
1 / 19 

Smlouva o dílo 

Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a následujících a souvisejících 

zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen ObčZ) mezi: 

1. 

Ústav fyziky materiálů AVČR, v. v. i. 

se sídlem: Žižkova 513/22, 616 00 Brno 

IČ: 68081723 

DIČ: CZ68081723 

zastoupená: prof. Mgr. Tomášem Krumlem, CSc., ředitelem 

Osoba zmocněná k jednání ve věcech technických a smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, mail:

xxxxxxxxxxxxxxxxx, telefon xxx xxx xxx

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Brno, č. ú. 772565503/0300 

a 

2. 

Název: Winning PS – stavební firma s.r.o. 

Sídlo: Křižíkova 2960/72, Královo Pole, 612 00 Brno 

IČ: 49436589 

DIČ: CZ699006465 

Zapsaná: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 12020

Zastoupená: Sebastianem Peterem Wagnerem, jednatelem a 

Michalem Hrdličkou, prokuristou 

Bankovní spojení: KOMERČNÍ BANKA, a.s., č.ú. 131-824630267/0100 

Hlavní stavbyvedoucí: xxxxxxxxxxxx

(dále také jen „Zhotovitel“)  

takto: 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je provedení díla „Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní

budova” podle projektu, který tvoří Přílohu č. 1 k této Smlouvě, a to zejména následující opatření:

a. Zateplení obvodového pláště a půdy hlavní budovy.

b. Zateplení obvodového a střešního pláště přístavku.



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 / 19 

c. Výměna oken, dveří a prosklených stěn.

d. Výměna klempířských a zámečnických výrobků.

e. Osazení venkovních žaluzií.

f. Výměna světelných zdrojů za LED osvětlení.

dále také jen „Dílo“. 

Součástí Díla není dodávka a montáž fotovoltaických panelů a dodávka a instalování 2 venkovních 

nabíječek elektromobilů, ačkoliv může informace o tomto opatření být obsažena v Příloze č. 1 k této 

Smlouvě – projektové dokumentaci a/nebo jiných přílohách.  

2. Dílem se rozumí stavební i technologická část stavby provedená dle projektové dokumentace

v Příloze č. 1 k této Smlouvě a v rozsahu dle Přílohy č. 2 k této Smlouvě – výkazu výměr. Jedná se

o úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek

potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného Díla, dále

provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí,

jejichž provedení je pro řádné dokončení Díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní

opatření apod.). Dílo je rozděleno na dvě etapy takto:

a. Etapa č. 1: Práce na hlavní budově (části budovy se šesti NP)

b. Etapa č. 2: Práce na přístavcích (přilehlých budovách z jihovýchodní strany s 1 – 2 NP)

3. Součástí Díla Zhotovitele pro Objednatele podle této Smlouvy je:

a. zajištění a provedení všech opatření organizačního, bezpečnostního a technologického

charakteru potřebných pro řádné provedení Díla podle této Smlouvy, to vše na náklad

Zhotovitele;

b. splnění ohlašovacích povinností vyplývajících ze stavebního povolení;

c. veškerá opatření a veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu

osob a majetku, požární ochranou a s ochranou životního prostředí; Zhotovitel bere výslovně na

vědomí, že v místě provádění Díla se nachází stroje, přístroje a zařízení vyšší hodnoty, která

mohou omezovat pohyb na pracovišti pracovníků Zhotovitele při plnění této smlouvy.

Zhotovitel dále prohlašuje, že se seznámil s místem plnění dle této Smlouvy a je si plně vědom

možných omezení za účelem ochrany zde nacházejících se strojů, přístrojů a zařízení před jejich

poškozením; Zhotovitel dále bere výslovně na vědomí, že organizace veškerých prací v místě

plnění bude podléhat aktivní komunikaci s pracovníky Objednatele a jejich schvalování, pokud

jde o vymezení úseku aktuálně prováděných prací a souvisejících organizačních a personálních

opatření;

d. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení Díla;

e. zajištění a provedení všech nezbytných revizí a zkoušek podle platných ČSN, případně jiných

obecně závazných právních nebo technických předpisů platných v době provádění Díla podle

této Smlouvy a v době předání provedeného Díla podle této Smlouvy Objednateli, kterými bude

prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla Zhotovitele

podle této Smlouvy;

f. základní a pokročilé zaškolení obsluhy pro technologickou část (2 osoby – pracovníci

Objednatele);

g. zajištění veškeré průvodní technické dokumentace, zkušebních protokolů, revizních zpráv,

atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků před jejich zabudováním (zejm. dle zák.

č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů,

ve znění pozdějších předpisů), prohlášení o shodě a předání této dokumentace ve dvou

stejnopisech Objednateli při předání Díla provedeného podle této Smlouvy;



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3 / 19 

h. účast na pravidelných kontrolních dnech stavby;

i. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě s tím, že náklady za

odběr vody a elektrické energie uhradí Zhotovitel;

j. splnění všech podmínek vyplývajících z relevantních právních aktů pro tuto stavbu;

k. řádné vedení stavebního deníku po celou dobu provádění stavby podle této Smlouvy

s náležitostmi dle čl. VI této Smlouvy;

l. průběžný odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku na náklady Zhotovitele

(včetně úhrady poplatku za toto uložení odpadu);

m. uvedení všech povrchů dotčených komunikací do původního stavu na náklad Zhotovitele;

n. vypracování dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS) s náležitostmi dle vyhl.

č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění (u výkresů obsahujících změnu oproti

projektu pro provedení této stavby cit. v odst. 1 tohoto článku této Smlouvy bude přiložen

doklad o projednání a odsouhlasení příslušné změny Objednatelem a Projektantem) a její

předání Objednateli ve třech vyhotoveních a 1x v digitálním zpracování;

o. poskytování součinnosti a spolupráce s dodavatelem související instalované technologie

fotovoltaické elektrárny a dodavatelem venkovních nabíječek elektromobilů za účelem řádného

splnění díla a celého projektu energetických úspor v souladu s příslušným stavebním

povolením;

p. součinnost při zajištění kolaudačního souhlasu vč. účasti na kolaudaci stavby.

4. Součástí specifikace díla Zhotovitele pro Objednatele v této věci je dále položkový rozpočet –

oceněné soupisy všech prací, které tvoří součást nabídky Zhotovitele – který je přílohou č. 2 této

Smlouvy.

5. Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést pro Objednatele řádně Dílo podle této Smlouvy

a Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo podle této Smlouvy od Zhotovitele převzít a zaplatit

Zhotoviteli k jeho řádnému vyúčtování za řádné provedení tohoto Díla cenu sjednanou touto

Smlouvou.

6. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že si před uzavřením této Smlouvy místo, kde má být

Dílo podle této Smlouvy provedeno, řádně odborně prohlédl, a tak si ověřil neexistenci skrytých

překážek řádného provedení Díla podle této Smlouvy účastníky této Smlouvy dohodnutým

způsobem ve smyslu § 2627 odst. 1 ObčZ, takže se postup v tomto ustanovení (jeho odst. 1 a 2)

v této věci neuplatní.

II. 

Cena Díla 

1. Dohodnutá cena Díla Zhotovitele pro Objednatele podle této Smlouvy odpovídá ocenění podle

úplného Položkového rozpočtu Zhotovitele, který je přílohou č. 2 této Smlouvy. Tato celková

nabídková cena za realizaci Díla dle čl. I odst. 1 této Smlouvy činí:

Celková cena bez DPH celkem 52.129.045,- Kč. 

2. K dohodnuté ceně Díla dle této smlouvy bude při fakturaci připočítána daň z přidané hodnoty

v zákonné výši.

3. Dohodnutá cena Díla Zhotovitele pro Objednatele podle této Smlouvy může být změněna jen na

základě předchozí změny této Smlouvy provedené písemnou dohodou Objednatele se

Zhotovitelem, a to pouze v těchto případech:



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4 / 19 

a. v případě, že Objednatel požaduje provedení prací, které nejsou předmětem Díla podle této

Smlouvy s dodržením úpravy v ust. § 222 odst. 4 – 10 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ);

b. Objednatel se rozhodl po uzavření této Smlouvy vypustit provedení některých prací

Zhotovitelem z předmětu Díla podle této Smlouvy s dodržením úpravy v ust. § 222 odst. 4

ZZVZ;

c. v případě, že při realizaci Díla podle této smlouvy bude zjištěna potřeba provedení prací, které

Zhotovitel nemohl při uzavření této Smlouvy předvídat ani při vynaložení odborné péče, kterou

na něm bylo možné důvodně požadovat a Zhotovitel potřebu provedení těchto víceprací

nezavinil;

d. při provádění Díla podle této Smlouvy došlo ke zjištění skutečností, s nimiž autor projektu

stavby neuvažoval a ani při vynaložení potřebné odborné péče uvažovat nemohl a tyto

skutečnosti vyvolaly potřebu provedení víceprací.

4. V návrhu písemné dohody o změně této Smlouvy dle odst. 3 výše Zhotovitel provede ocenění

víceprací nebo méněprací s použitím stejných jednotkových cen a sazeb, jaké použil ve svém

položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 2 této Smlouvy, jinak jej Objednatel není povinen

potvrdit. V případě takových položek, jejichž jednotkové ceny nebyly v položkovém rozpočtu

v Příloze č. 2 k této Smlouvě sjednány, ocenění nepřekročí cenovou úroveň ÚRS. Návrh na

provedení nezbytných víceprací Zhotovitel rovněž uvede ve stavebním deníku této stavby.

5. Zhotoviteli zaniká právo na zvýšení ceny Díla podle této smlouvy, jestliže včas a řádně Objednateli

písemně neoznámí nutnost provedení víceprací, což musí v tomto oznámení řádně zdůvodnit,

neumožní zástupci Objednatele, technickému dozoru Objednatele (dále jen „TDI“) a projektantovi

(dále také jen „Projektant“) provést v potřebném rozsahu kontrolní prohlídku stavby pro ověření

opodstatnění návrhu Zhotovitele na provedení potřebných víceprací a v tomto písemném oznámení

potřeby provedení nezbytných víceprací neuvede návrh jejich řádného ocenění podle odst. 3 tohoto

článku této Smlouvy. Zvýšení ceny Díla podle této smlouvy je možné pouze za podmínek

stanovených touto Smlouvou a na základě uzavření předchozího písemného dodatku k této

Smlouvě.

III. 

Fakturační a platební podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Úhrada ceny za dílo bude hrazena na základě dílčích 
daňových dokladů vystavených Zhotovitelem zpětně za každý kalendářní měsíc. Zhotovitel 
předloží do 5 kalendářních dnů od uplynutí příslušného kalendářního měsíce zjišťovací protokol a 

soupis skutečně provedených prací ve formátu .xls, s uvedením veškerých odchylek od 
harmonogramu prací, ke kontrole technickému dozoru Objednatele (dále také jen „TDI“) nebo 
Objednateli. Ti jsou povinni vyjádřit své připomínky do 5 kalendářních dnů od jejich převzetí, 

jinak platí, že je potvrzují.

2. Zhotovitel je povinen vystavit měsíční fakturu vždy do 2 pracovních dnů ode dne potvrzení 

soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacího protokolu TDI dle odst. 1 výše, resp. vždy 

nejpozději do 15. kalendářního dne v měsíci následujícím po měsíci, za který je fakturováno. 

Přílohou každého daňového dokladu (faktury) bude vždy odsouhlasený zjišťovací protokol a 

soupis skutečně provedených prací.

3. Doba splatnosti daňových dokladů je 60 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu 
Objednateli na e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxxxxx.

4. Veškeré faktury Zhotovitele musí obsahovat zákonné náležitosti daňového dokladu podle zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5 / 19 

5. Veškeré faktury a finanční úhrady budou prováděny v českých korunách. Zhotovitel je povinen

poskytnout Objednateli součinnost při vyhotovení fakturací v souladu s „Pravidly pro žadatele

a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí“ v účinném znění.

6. Veškeré faktury budou dále obsahovat název a registrační číslo projektu, tj. označení „Energeticky

úsporná opatření Ústavu fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. – hlavní budova“ a „registrační číslo

CZ05.01.01/XX/23_038/0003937“

7.  Nedojde-li mezi účastníky této Smlouvy k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu

provedených prací, je Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část příslušného daňového dokladu

Zhotovitele, kterou odsouhlasil. Ohledně zbývající fakturované částky Zhotoviteli nenáleží vůči

Objednateli žádné sankce za prodlení Objednatele, tj. nenáleží mu zákonný úrok z prodlení podle

§ 1970 ObčZ.

8. Peněžitý závazek (dluh) Objednatele vůči Zhotoviteli se považuje za splněný dnem, kdy je příslušná

částka odepsána z bankovního účtu Objednatele k úhradě na bankovní účet Zhotovitele.

9. Jestliže příslušný daňový doklad – faktura Zhotovitele neodpovídá ujednáním v této Smlouvě nebo

nesplňuje zákonné náležitosti, má Objednatel právo ji vrátit Zhotoviteli k opravě s uvedením

vytknutých nedostatků s tím, že nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opraveného daňového

dokladu Zhotovitele Objednateli.

IV. 

Doba a podmínky plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této Smlouvy v následujících termínech:

a. Předání a převzetí staveniště – do 20. 3. 2025,

b. Zahájení prací – do 7 dnů od předání a převzetí staveniště,

c. Lhůta pro řádné dokončení I. etapy Díla nejpozději do 31. 10. 2025;

d. Lhůta pro zahájení II. etapy Díla: 1. 3. 2026,

e. Lhůta pro dokončení II. etapy Díla: 30. 6. 2026,

f. Lhůta pro předání a převzetí Díla: do 7 dnů od dokončení stavebních prací.

g. Lhůta pro předání vyklizeného a v řádném stavu jsoucího staveniště Objednatelem do

5 dnů od předání a převzetí dokončených stavebních prací.

2. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 5 pracovních dnů od uzavření této smlouvy předložit návrh

časového harmonogramu stavebních prací při plnění Díla dle této Smlouvy, který bude následně

činit Přílohu č. 3 k této Smlouvě. Smluvní strany se zavazují aktivně spolupracovat na upřesňování

časového harmonogramu a jeho dodržování s tím, že jakékoliv požadavky na jeho změny jsou

smluvní strany povinny oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu tak, aby mohly být

včas projednány a potvrzeny kontaktními osobami obou smluvních stran.

3. Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli při podpisu této Smlouvy ve dvou vyhotoveních

projektovou dokumentaci pro provedení stavby citovanou v čl. I odst. 1 této smlouvy, a to v listinné

podobě na základě Zhotovitelem připraveného protokolu o předání a převzetí projektové

dokumentace, a dále v jednom vyhotovení (popř. v úředně ověřené kopii) rozhodnutí příslušného

stavebního úřadu o povolení této stavby. O předání staveniště Zhotoviteli a o předání sjednané

dokumentace sepíší zástupci smluvních stran protokol, který připraví Zhotovitel a který podepíší

oprávnění zástupci smluvních stran.

4.  Staveništěm se rozumí prostor určený projektovou dokumentací pro provedení stavby a pro

umístění potřebného zařízení staveniště včetně uložení materiálu pro provádění díla podle této

Smlouvy.

5. Při předání a převzetí staveniště se Zhotovitel seznámí s rozmístěním a trasami všech podzemních

inženýrských sítí, které se na území tohoto staveniště nacházejí a jejichž dokumentaci Objednatel

Zhotoviteli při předání staveniště předal, dále Zhotovitel provede na svůj náklad potřebné vytyčení

tras všech těchto podzemních inženýrských sítí a zajistí, aby nebyly při provádění prací k řádnému



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6 / 19 

provedení Díla podle této Smlouvy poškozeny, včetně provedení jejich potřebného přeložení 

a ochrany před poškozením. Veškerá přesto vzniklá poškození inženýrských sítí je Zhotovitel 

povinen na svůj náklad zcela a v co nejkratší době odstranit zajištěním provedení potřebných oprav. 

6. Dílo Zhotovitele podle této Smlouvy bude dokončeno jeho řádným provedením a předáním tohoto

řádně provedeného Díla včetně sjednané dokumentace obstarané podle ujednání v této smlouvě

Zhotovitelem Objednateli.

7. O předání a převzetí Díla podle této smlouvy sepíší účastníci této Smlouvy písemný protokol, který

připraví Zhotovitel. Tento protokol, ve kterém Objednatel výslovně prohlásí, že Dílo provedené

podle této Smlouvy, jsoucí bez vad a nedodělků a způsobilé k řádnému užívání přejímá, oprávnění

zástupci Zhotovitele a Objednatele, TDI a Projektant podepíší. Objednatel není povinen převzít

Dílo od Zhotovitele podle této Smlouvy se zjevnými vadami, které brání v řádném užívání stavby

funkčně nebo esteticky nebo které toto řádné užívání stavby omezují.

 Při předání a převzetí Díla od Zhotovitele podle této Smlouvy Zhotovitel Objednateli předá ve dvou

stejnopisech doklady o předepsaných zkouškách a revizích, certifikáty o vlastnostech použitých

materiálů a projektovou dokumentaci skutečného provedení předmětné stavby a geometrický plán

pro vytyčení hranic provedené stavby, což bude v předávacím protokolu potvrzeno.

8. Nedodržení doby provedení díla Zhotovitelem a doby předání řádně provedeného díla Objednateli

podle odst. 1 písm. f) tohoto článku této Smlouvy a nedodržení doby vyklizení a předání staveniště

jsoucího v řádném stavu Objednateli dle odst. 1 písm. g) tohoto článku této smlouvy je závažným

porušením této Smlouvy ze strany Zhotovitele a Objednatel je v takovém případě oprávněn

vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení podle čl. X odst. 3 této smlouvy a má právo na

její zaplacení Zhotovitelem, ledaže Zhotovitel prokáže, že toto jeho prodlení bylo vyvoláno

skutečností, kterou Zhotovitel nemohl předvídat ani při vynaložení řádné odborné péče, kterou na

něm lze důvodně s ohledem na jeho odbornost požadovat.

9. Zhotovitel je povinen při provádění Díla podle této Smlouvy umožnit řádný průběžný výkon

autorského dozoru Projektanta, řádný průběžný výkon funkce TDI a řádnou průběžnou kontrolu

provádění Díla podle této Smlouvy oprávněnému zástupci Objednatele.

10. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi po celou dobu provádění Díla podle této

Smlouvy pořádek a čistotu, a to na svůj náklad, dále zajišťovat na svůj náklad průběžné podmínky

pro bezpečný výkon všech potřebných prací k řádnému provedení Díla podle této Smlouvy

a zajišťovat na svůj náklad průběžné odstraňování a likvidaci všech vzniklých odpadů, to vše

v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy.

11. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby doba provádění potřebných prací na díle podle této Smlouvy

byla taková, aby nedocházelo k rušení nočního klidu, dále aby nedocházelo k nikoli

nezbytnému omezení provozu na veřejných komunikacích. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby při

provádění všech prací potřebných pro zhotovení Díla podle této Smlouvy nedošlo k poškození

nemovitých věcí přilehlých (sousedících) se staveništěm a aby, dojde-li přesto k jejich poškození,

zajistil urychlené odstranění tohoto poškození řádným provedením potřebných oprav na svůj

náklad.

12.  Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací na Díle podle této Smlouvy pracovníky odborně

a zdravotně způsobilé a řádně proškolené v příslušných obecně závazných právních předpisech

ohledně bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a v příslušných technických normách. Zhotovitel je

povinen provádět v průběhu provádění Díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu bezpečnosti práce

a protipožární ochrany na staveništi.

13. Zhotovitel nebude bez předchozího písemného souhlasu Objednatele používat zařízení Objednatele

a naopak.

14. Zhotovitel není oprávněn ke vstupu do jiných částí objektu Objednatele, než je místo realizace Díla

podle této Smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit na své náklady pro své pracovníky odpovídající

zázemí (např. stavební buňka) a mobilní WC, které bude po předchozím souhlasu Objednatele

umístěno v areálu staveniště – místa realizace. Pracovníci Zhotovitele nejsou oprávněni užívat



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

7 / 19 

hygienická zařízení (WC, umyvadla) ani kuchyňky v prostorách Objednatele. Pracovníci 

Zhotovitele nejsou oprávněni užívat osobní výtah v budově Objednatele. Veškerá zařízení stavby 

budou napojena a zásobena samostatně ze staveništních nápojných míst se samostatnými měřidly. 

15.  V případě vzniku pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele nebo poddodavatele při provádění

Díla podle této Smlouvy vyšetří okolnosti případu a sepíše záznam o pracovním úrazu příslušný

pracovník Zhotovitele a podá TDI zprávu o výsledku tohoto šetření. Porušení předpisů

o bezpečnosti práce, o technických zařízeních a o bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích

je porušením povinnosti Zhotovitele podle této Smlouvy o dílo a Zhotovitel je povinen je na svůj

náklad urychleně odstranit (odstranit jeho následky).

16. Zhotovitel je po provedení Díla podle této Smlouvy povinen staveniště uvolnit, řádně vyklidit,

vyčistit, odstranit z něj svá zařízení a nástroje k provedení Díla i zbylý materiál a v řádném stavu

jsoucí staveniště objednateli předat v termínu dle odst. 2 písm. g) tohoto článku této Smlouvy,

tj. do 5 kalendářních dnů od protokolárního převzetí řádně provedeného Díla podle této Smlouvy

Objednatelem. O tomto předání a převzetí staveniště bude rovněž sepsán zápis, připravený

Zhotovitelem, který bude oprávněnými zástupci Zhotovitele a Objednatele podepsán.

 Při nedodržení tohoto termínu Zhotovitelem je Objednatel oprávněn zajistit vyklizení a vyčištění

staveniště a uvedení staveniště do řádného stavu sám a Zhotovitel je zavázán uhradit Objednateli

veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. Přitom Zhotovitel bere na vědomí, že výše

těchto nákladů Objednatele může být vyšší, nežli by byly náklady, které by za tím účelem vynaložil

Zhotovitel.

17. Další podmínky provádění Díla:

a. Zhotovitel a Objednatel jsou povinni ke vzájemné aktivní součinnosti při přípravě a aktualizaci

harmonogramu provádění Díla dle Přílohy č. 3 k této smlouvě. Zvláštní ohled bude brán na

provoz místností serverovny, jejichž výluka musí být alespoň jeden týden předem naplánována

a k odstávce může dojít nejvýše na dva dny. Zvláštní ohled bude dále brán na práce dotýkající

se provozu venkovních klimatizačních jednotek.

b. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel nedisponuje žádnými prostory pro skladování

otvorových výplní, komponentů fasádního systému a dalšího materiálu pro realizaci celého

Díla, pouze pro dílčí zásobu v rozsahu prací přibližně na jeden týden.

c. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel umožní umístění kontejneru na demontovaná okna

v rozsahu jednoho parkovacího místa ve vnitřním areálu. Zábor pozemků třetích stran v okolí

budovy se nepředpokládá, v případě potřeby si Zhotovitel zajistí sám.

d. Zhotovitel výslovně bere na vědomí, že veškeré práce při realizaci Díla dle této smlouvy budou

prováděny za téměř plnohodnotného provozu budovy (s výjimkou právě revitalizovaných

místností), čímž se rozumí mimo jiné možné pořádání konferencí a/nebo provádění

laboratorních měření, a bude nezbytné dbát zvýšené opatrnosti kvůli pohybu pracovníků

a návštěv Objednatele. Současně je Zhotovitel povinen omezit hlučnosti prováděných prací na

nezbytné minimum, přičemž pracovníkům Zhotovitele není dovoleno používat přehrávače

(rádia), komunikovat mezi sebou hlučněji, než je nezbytně nutné apod.

e. Zhotovitel výslovně bere na vědomí, že pohyb pracovníků Zhotovitele bude probíhat pouze

v prostorách dané etapy, do jiných prostor Objednatele je pracovníkům Zhotovitele vstup

zakázán. Dále musí být při realizaci plnění dle této Smlouvy zohledněno, že se pracovníci

Zhotovitele budou pohybovat v prostorách společných s pohybem pracovníků a návštěv

Objednatele, pokud jde o vstupy do budovy, hlavní schodiště a další společné prostory, vyjma

právě revitalizovaných místností. Pracovníci Zhotovitele budou vždy adekvátně označeni

reflexními oděvy s označením Zhotovitele, resp. poddodavatele, a budou vždy vybaveni

nezbytnými osobními ochrannými pracovními prostředky a budou dbát bezpečnosti pracovníků

Objednatele.

f. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli jmenné seznamy jeho pracovníků a registrační

značky vozidel pro vjezd do areálu a tyto bude udržovat aktuální po celou dobu realizace Díla.



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

8 / 19 

g. Venkovní lešení bude po každém opuštění pracovníků stavby zajištěno proti přístupu cizích

osob a permanentně bude překryto dokonale svázanou ochrannou sítí.

h. Pro realizaci Díla dle této smlouvy není možné používat výtah v budově.

i. Práce v interiéru budou koordinovány tak, aby po výměně oken došlo hned k zapravení špalet

a finální výmalbě části interiéru příslušné místnosti spolu s osazením vnitřního parapetu.

Následovat bude instalace vnitřního led osvětlení místnosti. Po provedení úklidu bude předána

příslušná místnost, resp. příslušný úsek místností k užívání Objednateli.

j. V případě potřeby ponechání otvoru bez výplně při přerušení prací je Zhotovitel povinen každý

takový otvor zajistit alespoň provizorní výplní z OSB desek apod. Žádný otvor nemůže být

ponechán v nepřítomnosti pracovníků Zhotovitele volný z důvodu bezpečnosti a z důvodu

ochrany před povětrnostními podmínkami.

k. Prostory Objednatele se nenachází v kategorii „čistých prostor“, nicméně i přes to jsou

vybaveny technikou vysoké kvality a vysoké hodnoty. Objednatel se zavazuje zajistit vlastními

silami dostatečné zakrytí a dostatečnou ochranu těch přístrojů a vybavení, které není možné

z prostor dotčených Dílem dle této smlouvy vystěhovat. Současně je Zhotovitel povinen dbát

zvýšené pozornosti při pohybu v takových prostorách a dále ještě před zahájením prací provést

zakrytí pevných zařízení a vybavení v místnostech a zakrývat své práce tak, aby prašnost a

riziko jiného znečištění bylo eliminováno na minimální možnou úroveň a bylo zamezeno

poškození prostor a vybavení Objednatele. Zhotovitel je povinen ve všech revitalizovaných

prostorách adekvátně zakrývat radiátory, podlahy a další podobné součásti a konstrukce

(s využitím separačních fólií apod.), u kterých by mohlo dojít k neodstranitelnému znečištění.

l. Harmonogram dle odst. 1 výše, resp. dle Přílohy č. 3 k této smlouvě musí zohledňovat

následující požadavky Objednatele:

i. Musí být dodrženy veškeré technologické postupy za účelem dosažení co nejvyšší kvality

Díla.

ii. Pracovní doba stavby bude pevně stanovena v harmonogramu v Příloze č. 3 k této Smlouvě,

a to jak pro pracovní dny, tak případně pro dny o víkendech či svátcích.

iii. Objednatel se zavazuje předložit Zhotoviteli s dostatečným předstihem termíny konání

konferencí a návštěv v budově Objednatele.

iv. Dílo bude realizováno v dílčích částech, které tvoří jednotlivé části budovy Objednatele tak,

aby bylo možné vždy uzavřít pro práce konkrétní úsek v co nejefektivnějším rozložení při

co nejmenším zatížení provozu Objednatele. Doba odstavení laboratoří přesáhne jeden týden

pouze v odůvodněných případech.

v. Výměna výplní prosklené stěny uprostřed budovy u centrálního schodiště bez uzavření

provozu schodiště bude provedena jako jeden celek v rámci Etapy I. realizace Díla, tj. bez

přerušení prací za účelem realizace jiných prací.

vi. Centrální schodiště budovy Objednatele nelze uzavřít a zamezit pohybu pracovníků

Objednatele, lze pouze omezit prostor na podestách za současného zajištění bezpečnosti osob

pohybujících se v běžném oděvu a obuvi bez ochrany hlavy.

vii. Harmonogram v Příloze č. 3 k této Smlouvě bude připraven tak, že zohlední nezbytné

rozložení realizace a financování díla do období let 2025 a 2026 a etapizaci dle čl. I odst. 2

této Smlouvy.



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

9 / 19 

V. 

Povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo podle této Smlouvy s maximální odbornou péčí, v obvyklé

kvalitě. Po dobu provádění Díla až do předání řádně provedeného Díla podle této Smlouvy

Objednateli nese odpovědnost za škodu vzniklou na tomto Díle, se všemi jejich součástmi a se vším

příslušenstvím Zhotovitel, který je povinen vzniklou škodu bez zbytečného odkladu na svůj náklad

odstranit. Objednatel je povinen včas a řádně provedené Dílo podle této Smlouvy převzít.

 Dnem převzetí řádně provedeného Díla podle této Smlouvy, potvrzeném zápisem, přechází na

Objednatele jako vlastníka předmětné stavby nebezpečí vzniku škody na tomto Díle. Objednatel

není povinen převzít Dílo s vadami bránícími užívání Díla. Zhotovitel je při realizaci Díla podle

této Smlouvy povinen postupovat tak, aby při provádění potřebných prací nedocházelo

k nepřiměřenému obtěžování vlastníků okolních nemovitostí.

 Zhotovitel je povinen při realizaci Díla podle této Smlouvy dále postupovat tak, aby případná

nezbytná omezení vlastníků nemovitostí dotčených stavbou byla jen na nezbytně nutnou dobu

(zajištění přístupu a příjezdu k objektům, přerušení dodávky vody, elektřiny …). Pokud k těmto

omezením bude nutno přistoupit, je Zhotovitel povinen všechny vlastníky dotčených nemovitostí

a Objednatele v dostatečném předstihu o těchto omezeních prokazatelně informovat.

2. Při provádění Díla podle této Smlouvy postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však

zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele, TDI a Projektanta. Zjistí-li Zhotovitel při

vynaložení odborné péče, že příslušný pokyn je nevhodný, je povinen o této skutečnosti

Objednatele písemně vyrozumět na adresu jeho sídla uvedeného v této Smlouvě, tuto nevhodnost

musí Zhotovitel řádně odůvodnit a navrhnout řádný postup řádného provedení příslušných prací

a vyčkat na stanovisko Objednatele, jinak odpovídá za vzniklou škodu.

 Objednatel se vyjádří k tomuto vyrozumění Zhotovitele písemně na jeho adresu uvedenou v této

smlouvě do 48 hodin poté, co mu bylo příslušné vyrozumění Zhotovitele doručeno.

3. Všechny věci, které jsou potřebné k provedení Díla podle této Smlouvy je povinen opatřit vlastním

nákladem Zhotovitel.

4. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění Díla. Pro zajištění řádné kontroly provádění

Díla podle této Smlouvy organizuje Objednatel průběžně kontrolní dny v termínech nezbytných

pro řádnou kontrolu prováděného Díla, zpravidla jedenkrát týdně, nedohodnou-li se smluvní strany

jinak. Kontrolní dny organizuje Objednatel a Zhotovitel je povinen jejich řádné provedení umožnit.

Opatření dohodnutá při kontrolních dnech budou zapsána ve stavebním deníku vedeném průběžně

Zhotovitelem a tyto zápisy budou účastníky příslušného kontrolního dne podepsány.

 Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel

oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel neprodleně odstranil vady vzniklé vadným prováděním

Díla a Dílo nadále prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě

mu k tomu Objednatelem poskytnuté, je Objednatel oprávněn z tohoto důvodu písemně od této

Smlouvy odstoupit.

5. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele ke kontrole kvality částí Díla, které budou

dalším postupem prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými alespoň 3 pracovní dny předem.

 Pokud tak Zhotovitel neučiní, je povinen na žádost Objednatele příslušnou část Díla vlastním

nákladem odkrýt, a to v termínu stanoveném Objednatelem.

6. Pro případ, že se Objednatel ke kontrole části Díla, která má být dalším postupem prací zakryta bez

řádné omluvy nedostaví ani v náhradním termínu, který mu Zhotovitel písemně oznámí zápisem

ve stavebním deníku, je Zhotovitel oprávněn předmětnou část Díla zakrýt.

7. V případě, že Zhotovitel Objednatele ke kontrole kvality příslušné části Díla včas a řádně nepozve,

má Objednatel právo na náklady Zhotovitele požadovat odkrytí zakryté části Díla v termínu,



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

10 / 19 

stanoveném Objednatelem v zápisu ve stavebním deníku a Zhotovitel je povinen příslušné práce 

včas a řádně na svůj náklad provést. 

8. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště

a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami při provádění Díla podle této

Smlouvy. Zhotovitel je povinen v případě, že se na stavbě budou současně pohybovat i pracovníci

poddodavatelů zajistit veškeré úkony vyplývající ze zákona č. 309/2006 Sb., zejména § 14

a následujících. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Dále se Zhotovitel zavazuje

průběžně dodržovat hygienické a další obecně závazné právní předpisy související s realizací Díla

podle této Smlouvy.

9. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění Díla podle této Smlouvy veškeré podmínky

vyplývající z příslušného stavebního povolení. Pokud nedodržením (nesplněním) těchto podmínek

(příslušné podmínky) vznikne objednateli škoda, nahradí ji Zhotovitel Objednateli v plném

rozsahu.

10. Zhotovitel je povinen při realizaci Díla podle této Smlouvy průběžně dodržovat veškeré platné ČSN

a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí předpisy, které se týkají jeho činnosti.

Pokud v důsledku porušení těchto předpisů vznikne jakákoli škoda, nese veškeré náklady potřebné

k její náhradě a k jejímu odstranění Zhotovitel.

 Zhotovitel je povinen průběžně po celou dobu provádění Díla podle této Smlouvy až do předání

tohoto díla Objednateli zabezpečit předmětné Dílo – předmětnou stavbu a staveniště proti krádeži.

11. Pokud v souvislosti s činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo jiné osobě

především z titulu opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním povinnosti vyplývající z obecně

závazných právních předpisů, ČSN nebo jiných technických norem nebo vyplývajících z této

smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu na svůj náklad odstranit a není-

li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.

12. Zhotovitel provede Dílo podle této Smlouvy na vlastní nebezpečí. Nebezpečí vzniku škody na

předmětném Díle na Objednatele přechází převzetím Díla podle této Smlouvy. Dílo podle této

Smlouvy je po celou dobu realizace ve vlastnictví Objednatele. Jednotlivé komponenty se stávají

součástí předmětné stavby okamžikem zabudování.

13. Zhotovitel je povinen provádět Dílo podle této Smlouvy v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb.,

Stavebním zákonem, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s prováděcími právními předpisy

k tomuto zákonu.

14. Zhotovitel je povinen se při realizaci Díla podle této Smlouvy řídit projektovou dokumentací, která

činí přílohu č. 1 k této Smlouvě a účastníky této Smlouvy a Projektantem předem písemně

odsouhlasenými změnami této projektové dokumentace. Zjistí-li však Zhotovitel při realizaci Díla

podle této Smlouvy jakékoli vady či nedostatky této projektové dokumentace, které nemohl

předvídat, je povinen na tuto skutečnost Objednatele písemně upozornit a přistoupit k řádnému

projednání této věci s Objednatelem a Projektantem tak, aby příslušný nedostatek byl neprodleně

napraven. Jinak Zhotovitel nese odpovědnost za v této souvislosti vzniklou škodu v plném rozsahu.

15. Zhotovitel se zavazuje umožnit poskytovateli dotace pro úhradu části sjednané ceny Díla podle této

Smlouvy nebo jím pověřeným osobám provedení kontroly své účetní (daňové) evidence, kontroly

použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace stavby podle příslušných obecně

závazných právních předpisů. Podle ustanovení § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole, ve znění pozdějších zákonů, je Zhotovitel povinen náležitě spolupůsobit při výkonu

finanční kontroly příslušným orgánem.

16. Zhotovitel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli dotace nebo jím pověřeným

osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace předmětné stavby, zejména

jim poskytnout na jejich vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující

informace a umožnit prohlídku na místě.



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

11 / 19 

17. Za soulad nabídnutých cen materiálů a dodávek se stanovenými uživatelskými standardy

v projektové dokumentaci stavby odpovídá Zhotovitel.

18. Zhotovitel je povinen provádět předepsané zkoušky, kontrolní zkoušky a měření podle plánu

kontrol. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré přístroje, asistenci, dokumenty a kvalifikovaný

personál pro řádné provedení těchto zkoušek. Objednatel, resp. TDI, je oprávněn provádět vlastní

zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných Zhotovitelem, Zhotovitel je povinen v takovém

případě poskytnout Objednateli, resp. TDI požadovanou nebo nezbytnou součinnost. Pokud

Objednatel (resp. TDI) těmito zkouškami zjistí nevyhovující výsledky a Zhotovitel doložil pro

stejnou zkoušku vyhovující výsledek, je Objednatel (resp. TDI) oprávněn zajistit opakované

zkoušky na stejný druh zkoušky u celého již provedeného Díla, to vše na náklady Zhotovitele.

Současně Objednateli vzniká právo na uplatnění sankce vůči Zhotoviteli podle čl. X této smlouvy.

19. Hlavní stavbyvedoucí jakožto odpovědná osoba Zhotovitele bude osobou kontaktní, jeho úloha

bude ve vedení stavby v celém rozsahu a jeho přítomnost je vyžadována každý den provádění

předmětné stavby a doprovodné činnosti.

20. Reklamní či identifikační tabule (např. poddodavatelů) lze na staveništi umístit pouze se souhlasem

Objednatele, Zhotovitel je povinen zabezpečit na staveništi informační tabuli ve všech vstupech na

staveniště v provedení a rozměrech obvyklých s uvedením základních rizik vznikajících provozem

stavby, zákazů a příkazů vydaných k zajištění bezpečnosti a hygieny práce a požární ochrany na

stavbě, a udržování této tabule k aktuálnímu stavu.

VI. 

Stavební deník 

1. Zhotovitel je ode dne převzetí staveniště povinen vést stavební deník v souladu s ust. § 166

zák. č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu

s § 10 a s přílohou č. 12 vyhl. č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění. Do tohoto

stavebního deníku je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro řádné plnění svých

povinností podle této Smlouvy. Zejména je povinen průběžně zapisovat údaje o časovém postupu

prací, jejich jakosti, zdůvodnění případných odchylek prováděných prací od projektové

dokumentace, o průběhu a výsledku kontrolních dnů apod. Povinnost Zhotovitele vést stavební

deník končí předáním řádně provedeného Díla Objednateli a jeho převzetím.

2. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány.

3. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí Zhotovitele vždy ten den,

kdy byly příslušné práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu

účastníků této smlouvy. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa. Mimo

stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze Objednatel,

případně jím pověřený zástupce, TDI, Projektant nebo příslušné orgány státní správy – zejména

kontrolující pracovník příslušného stavebního úřadu.

 V případě neočekávaných událostí nebo okolností majících zvláštní význam pro další postup stavby

pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane přílohou stavebního deníku (jeho

příslušného svazku).

4. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil Objednatel nebo jím pověřený zástupce, TDI

nebo Projektant do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do

tří pracovních dnů, jinak platí, že tento zápis odsouhlasil.

5. Objednatel je povinen se vyjadřovat k zápisům ve stavebním deníku učiněným Zhotovitelem

nejpozději do pěti pracovních dnů od předložení stavebního deníku s tímto zápisem.

O provedeném zápisu ve stavebním deníku se závažnými skutečnostmi (majícími vliv na cenu díla

nebo hrozí-li vznik škody) je stavbyvedoucí povinen ihned informovat kontaktní osobu Objednatele

zprávou podanou elektronickou poštou na adresu zástupce Objednatele (TDI).



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

12 / 19 

6. Zápisy ve stavebním deníku nejsou změnou Smlouvy o dílo, ale mohou sloužit jako podklad pro

vypracování návrhu písemné dohody o změně této Smlouvy o dílo nebo návrhu písemného dodatku

k této Smlouvě.

VII. 

Dokončení Díla 

1. Dílo je provedeno, jsou-li řádně provedeny všechny práce Zhotovitele sjednané v čl. I, IV a V této

Smlouvy, Zhotovitel při prohlídce provedeného Díla náležitě Objednateli, TDI i Projektantovi

předvedl způsobilost tohoto Díla řádně sloužit svému účelu a Zhotovitel předal Objednateli řádně

provedené Dílo a všechny Zhotovitelem zajištěné doklady uvedené v čl. I této Smlouvy. O předání

Zhotovitelem a převzetí Objednatelem celého řádně provedeného Díla podle této Smlouvy připraví

Zhotovitel zápis, ve kterém se mimo jiné i uvede soupis případných drobných vad a nedodělků,

které nebrání předání a převzetí Díla, tj. které nebrání řádnému užívání Díla podle této Smlouvy

jak z hlediska funkčního, tak estetického, způsob odstranění těchto drobných vad a nedodělků

Zhotovitelem na jeho náklad a účastníky této Smlouvy sjednaný termín pro odstranění všech těchto

vad a nedodělků Zhotovitelem (přednostně do účastníky této Smlouvy v čl. IV odst. 1 písm. g.

sjednaném termínu pro předání vyklizeného staveniště, tj. do 5 dnů od předání a převzetí Díla podle

této smlouvy). Předání a převzetí řádně provedeného Díla podle této Smlouvy je řádně provedeno

(ukončeno) až podepsáním předávacího protokolu zástupci Zhotovitele a Objednatele (vč. TDI)

a Projektantem stavby.

2. Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí řádně provedeného Díla podle této Smlouvy nejméně tři

pracovní dny před sjednaným termínem předání a převzetí díla podle čl. IV odst. 1 písm. f. této

Smlouvy. Zhotovitel připraví návrh zápisu o předání a převzetí Díla provedeného podle této

Smlouvy a zajistí účast Objednatele a TDI, Projektanta, při tomto předání a převzetí Díla.

3. Objednatel je povinen převzít Dílo od Zhotovitele podle této Smlouvy, i když toto Dílo vykazuje

i jen ojedinělé drobné vady či drobné nedodělky, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými

nebránily řádnému užívání Díla podle této Smlouvy a řádné funkci tohoto Díla. V zápisu o předání

a převzetí Díla podle této smlouvy musí být v takovém případě uvedena písemná dohoda

Objednatele a Zhotovitele s uvedením sjednaného termínu odstranění těchto řádně specifikovaných

drobných vad a nedodělků Zhotovitelem po předání a převzetí Díla podle této Smlouvy

a s uvedením sjednaných podmínek pro provedení těchto oprav a odstranění nedodělků tak, aby

řádné užívání předmětné stavby bylo co nejméně omezeno. Dostane-li se Zhotovitel s řádným

provedením odstranění těchto vad a nedodělků do prodlení, je povinen zaplatit Objednateli smluvní

pokutu podle čl. X odst. 4 této Smlouvy.

4. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech Díla od stavu stanoveného projektem

stavby, resp. Zhotovitelem, Objednatelem a Projektantem odsouhlaseného projektu skutečného

provedení stavby, od stavu stanoveného touto Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy

a technickými normami. Nedodělkem se rozumí nedokončená nebo neprovedená práce oproti

projektu stavby anebo oproti projektu skutečného provedení stavby odsouhlasenému Zhotovitelem,

Objednatelem a Projektantem.

5. Dílo podle této Smlouvy lze na základě předchozí písemné dohody účastníků této Smlouvy

předávat i po částech, pokud příslušná část bude tvořit ucelený a samostatně funkční celek a její

užívání nebude narušováno dalším postupem prací Zhotovitele potřebných k řádnému provedení

celého Díla podle této Smlouvy. Na předání a převzetí části Díla podle této Smlouvy se přiměřeně

použijí ujednání předchozích odstavců tohoto článku této Smlouvy.



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

13 / 19 

VIII. 

Záruka za jakost Díla 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost provedeného Díla podle této Smlouvy v délce

60 měsíců (tj. 5 let), a to včetně svítidel. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu zápisu o řádném

předání a převzetí díla podle této Smlouvy zástupci Zhotovitele, Objednatele, Projektantem.

2. Pro dodávku kompletačních prvků a spotřebního zboží se záruční doba sjednává v délce

garantované výrobcem, vždy však alespoň 24 měsíců.

Zhotovitel nese odpovědnost za všechny vady Díla podle této Smlouvy, které Objednatel zjistil

a řádně písemně reklamoval u Zhotovitele v průběhu záruční doby uvedené v odst. 1 tohoto článku

této Smlouvy.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, jestliže tyto vady byly způsobeny vadou projektu stavby, na

kterou Zhotovitel nemohl přijít ani při vynaložení veškeré odborné péče, kterou na něm lze důvodně

požadovat.

4. Objednatel je povinen zjištěné vady Díla Zhotovitele podle této Smlouvy písemně reklamovat

u Zhotovitele (na adresu jeho sídla uvedeného v této Smlouvě, ve znění jejích případných

písemných dodatků). V reklamaci musí být vady popsány, resp. musí být uvedeno, jak se projevují.

Dále v reklamaci Objednatel uvede, jakým způsobem požaduje na Zhotoviteli provést nápravu.

Písemná forma reklamace se výjimečně nevyžaduje v případě havárie, která způsobí nutnost co 

nejrychlejšího odstranění této vady a jejích následků. V takovém případě postačí reklamace podaná 

telefonicky nebo elektronickou poštou Zhotoviteli. 

5. Objednatel je oprávněn požadovat především:

a. odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů apod.) tedy výměnou v přiměřené

lhůtě (vzhledem k okolnostem případu), kterou určí Objednatel,

b. odstranění vady řádnou opravou v přiměřené lhůtě, kterou Objednatel určí vzhledem

k okolnostem případu, je-li vada opravitelná (odstranitelná), v tomto případě je Objednatel

oprávněn stanovit termín zahájení příslušných potřebných prací Zhotovitelem,

c. přiměřenou slevu ze sjednané ceny Díla podle této Smlouvy, jde-li o vadu neopravitelnou nebo

neodstranitelnou výměnou.

6. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstranění reklamované vady Díla bez zbytečného odkladu od

doručení nebo obdržení reklamace, nejpozději však do 10 dnů, pokud se účastníci této Smlouvy

nedohodnou předem písemně jinak. V případě havárie a nutnosti okamžitého odstranění vady pro

zajištění řádného provozování Díla podle této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje odstranit příslušnou

vadu (vady) bez zbytečného odkladu, aby nedošlo na straně Objednatele ke vzniku škody (v zájmu

povinné prevence vzniku škody).

7. Bude-li vada Díla zjištěná v záruční době důvodem pro udělení pokuty Objednateli příslušným

státním orgánem, je Zhotovitel povinen tuto pokutu Objednateli k jeho (jejímu) vyúčtování bez

zbytečného odkladu v plném rozsahu, tedy se vším příslušenstvím, nahradit.

8. Reklamaci je Objednatel oprávněn uplatnit nejpozději poslední den záruční doby, přičemž

reklamace odeslaná (předaná k poštovní přepravě) Objednatelem v poslední den záruční doby nebo

telefonická či e-mailová reklamace Objednatele podaná v poslední den reklamační doby je včas

uplatněná.

9. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady díla ani do 10 dnů po stanoveném nebo

dohodnutém nástupním termínu, je Objednatel oprávněn zadat odstranění této reklamované vady

jiné odborné osobě. Veškeré náklady, které Objednateli v této souvislosti vzniknou, je povinen

Objednateli k jeho písemnému vyúčtování uhradit Zhotovitel, a to se splatností do 14 dnů po

doručení tohoto vyúčtování Zhotoviteli. Za jakost prací potřebných k provedení těchto oprav

odpovídá Zhotovitel Objednateli tak, jako by je provedl sám.



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

14 / 19 

10. Záruční doba podle této smlouvy neběží po dobu provádění oprav Díla potřebných pro řádné

odstranění reklamovaných vad, resp. po dobu, po kterou Objednatel nemohl Dílo nebo jeho součást

řádně užívat z důvodu výskytu vad, za které nese odpovědnost Zhotovitel (přerušení běhu záruční

doby). Po odstranění všech reklamovaných vad potvrzeném zápisem podepsaným zástupci

Zhotovitele, Objednatele (vč. TDI), Projektantem stavby běží zbývající (dosud neuplynulá) záruční

doba až do jejího skončení.

 Pro ty součásti Díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem

opraveny tak, že byly nahrazeny novými součástmi, běží sjednaná záruční doba podle odst. 1 tohoto

článku této smlouvy od počátku ode dne dokončení a předání příslušné opravené části Díla

Objednateli.

11. Oznámí-li Zhotovitel bez zbytečného odkladu Objednateli písemnou formou, že reklamovanou

vadu neuznává, je povinen toto oznámení řádně zdůvodnit. Zhotovitel je i v takovém případě

zavázán reklamovanou vadu Díla ve shora uvedených lhůtách odstranit, a to v zájmu prevence

vzniku dalších škod na majetku Objednatele. Pokud bude spolehlivě prokázáno, že v takovém

případě Zhotovitel za reklamovanou vadu neodpovídal, bude Objednatel povinen takto

zhotovitelem oprávněně vynaložené náklady k řádně doloženému písemnému vyúčtování

Zhotoviteli nahradit, bude se jednat o sjednanou změnu ceny díla dle čl. II odst. 3 této Smlouvy a

Zhotovitel bude nadále odpovídat za jakost Díla podle této Smlouvy v neomezeném rozsahu.

12. O odstranění každé reklamované vady účastníci této Smlouvy sepíší zápis, který podepíše

oprávněný zástupce Zhotovitele a Objednatele. Záruční doba ohledně příslušné části Díla podle této

Smlouvy začne opět běžet dnem následujícím po podpisu zápisu o odstranění příslušné

reklamované vady.

IX. 

Pojištění a bankovní záruka 

1. Zhotovitel je povinen mít uzavřenu platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění

odpovědnosti za škodu způsobenou při provádění Díla podle této Smlouvy Zhotovitelem třetí

osobě, a to ve výši pojistného plnění pro každý jednotlivý případ minimálně 10 mil. Kč, a to na

svůj náklad.

2. Zhotovitel je povinen mít do 14 dnů od podpisu této Smlouvy, nejpozději ke dni převzetí staveniště

podle čl. IV odst. 1 písm. a) této Smlouvy uzavřenu platnou pojistnou smlouvu pro pojištění vzniku

škod vzniklých činností zhotovitele na Díle prováděném zhotovitelem podle této Smlouvy včetně

škod na zdraví a majetku zaměstnanců Zhotovitele anebo na zdraví a majetku osob se Zhotovitelem

spolupracujících (podzhotovitelů), s pojistným plněním minimálně ve výši ceny budovaného Díla

podle čl. II této smlouvy, a to na svůj náklad. Doklad o tomto pojištění je Zhotovitel povinen

v jednom stejnopise předat Objednateli při převzetí staveniště.

 Nepředání dokladu o tomto pojištění Objednateli je podstatným porušením povinnosti Zhotovitele

podle této Smlouvy, tj. Objednatel má právo z tohoto důvodu od této Smlouvy písemně odstoupit.

3. Náklady na pojištění podle odst. 3 a odst. 4 tohoto článku této Smlouvy nese v plném rozsahu

Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně díla podle čl. II této Smlouvy.

4. Při vzniku pojistné události podle odst. 3 nebo odst. 4 tohoto článku této Smlouvy zabezpečuje

provedení veškerých potřebných úkonů vůči pojistiteli Zhotovitel. Objednatel je povinen

poskytnout v souvislosti s příslušnou pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou potřebnou

součinnost, která je v jeho možnostech.

5. Zhotovitel je dále povinen nejpozději 5 dnů před předáním a převzetím staveniště dle čl. IV odst. 1

písm. a. této Smlouvy předložit Objednateli doklad o sjednání bankovní záruky ve prospěch

Objednatele pro případ nedodržení povinností Zhotovitele při plnění Díla dle této Smlouvy ve výši

5 % z celkové ceny díla v Kč bez DPH dle této Smlouvy s platností po celou dobu trvání záruční

lhůty dle této Smlouvy (v délce 60 měsíců od předání a převzetí splněného Díla).



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

15 / 19 

X. 

Sankce 

1. Pokud se Zhotovitel dostane do prodlení s předložením podrobného harmonogramu dle ustanovení

čl. IV odst. 2 této Smlouvy a/nebo se Zhotovitel dostane do prodlení s poskytováním aktivní

součinnosti při dopracování či aktualizaci harmonogramu v dohodnutých termínech, zavazuje se

uhradit Objednateli k jeho písemné výzvě smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý

den prodlení.

2. Pokud se Zhotovitel dostane do prodlení se zahájením prací na provedení Díla podle této Smlouvy,

zavazuje se uhradit Objednateli k jeho písemné výzvě smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý

i započatý den prodlení.

3. V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení s řádným dokončením a předáním řádně

provedeného Díla podle této Smlouvy Objednateli, je povinen uhradit Objednateli k jeho písemné

výzvě smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny Díla podle této Smlouvy za každý i započatý den

prodlení.

4. V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení s odstraněním vady či nedodělku oproti termínu

dohodnutému Objednatelem a Zhotovitelem při předání a převzetí Díla podle této Smlouvy, je

povinen uhradit Objednateli k jeho písemné výzvě smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou

jednotlivou vadu či nedodělek a za každý i započatý den prodlení s odstraněním každé této vady či

nedodělku.

5. V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení s odstraněním Objednatelem reklamované vady

díla podle této smlouvy, je povinen uhradit Objednateli k jeho písemné výzvě smluvní pokutu ve

výši 1.000,--Kč za každou vadu a za každý den prodlení Zhotovitele s jejím řádným odstraněním.

6. Pokud Zhotovitel nevyklidí zařízení staveniště a toto vyklizené a v řádném stavu jsoucí staveniště

Objednateli nepředá v termínu podle čl. IV odst. 1 písm. g. této smlouvy, je povinen zaplatit

Objednateli k jeho písemné výzvě smluvní pokutu 3.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

7. Zhotovitelem Objednateli zaplacená smluvní pokuta se podle § 2050 ObčZ započítává na náhradu

škody vzniklé Objednateli v důsledku porušení povinnosti Zhotovitele podle této Smlouvy

sankcionovaného sjednanou smluvní pokutou, tj. Objednatel má vůči Zhotoviteli právo na

zaplacení náhrady škody s příslušenstvím v části nekryté Zhotovitelem zaplacenou smluvní

pokutou.

8. V případě, že se Objednatel dostane do prodlení se zaplacením příslušného daňového dokladu –

faktury Zhotovitele oproti termínu splatnosti v ní uvedeném v souladu s ujednáním v čl. III odst. 1

této smlouvy anebo oproti termínu splatnosti odloženém k žádosti Objednatele, je Objednatel

povinen zaplatit Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení podle § 1970 ObčZ v účastníky této Smlouvy

sjednané výši 0,15 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení se zaplacením.

XI. 

Změny smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranným ujednáním podepsaným oprávněnými

zástupci Zhotovitele a Objednatele, výslovně nazvaným „Dodatek ke Smlouvě o dílo“

a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této Smlouvy

nepovažují. K platnosti a účinnosti příslušného dodatku k této Smlouvě je nutná dohoda obou

smluvních stran o celém jeho obsahu, odsouhlasená podpisy zástupců obou smluvních stran.

2. Nastanou-li u některé ze stran této smlouvy skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je

povinna to ihned písemně oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců obou

smluvních stran o dohodě o potřebné změně této Smlouvy.



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

16 / 19 

XII. 

Odstoupení od Smlouvy 

1. Od této Smlouvy je Objednatel oprávněn písemně odstoupit z důvodu podstatného porušení

povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, a to s účinností ke dni doručení tohoto odstoupení od

Smlouvy Zhotoviteli.

2. Objednatel je v případě nezajištění potřebných finančních zdrojů oprávněn jednostranně odstoupit

od této Smlouvy nebo snížit rozsah požadovaného plnění, a to bez nároku na náhradu škody nebo

ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu. V případě, že Objednatel bude nucen z důvodu

nedostatku finančních zdrojů od této Smlouvy odstoupit nebo snížit rozsah požadovaného plnění,

nemá Zhotovitel vůči Objednateli žádné finanční ani jakékoliv jiné nároky, plynoucí z časového

prodloužení a/nebo zmenšení rozsahu předmětu plnění veřejné zakázky.

3. Za podstatné porušení této Smlouvy Zhotovitelem se považuje zejména

a. prodlení Zhotovitele se zahájením prací na provedení Díla podle této Smlouvy o více než 15

kalendářních dnů oproti termínu sjednanému v čl. IV odst. 1 písm. b. nebo d. této Smlouvy;

b. vadnost Díla podle této Smlouvy již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou

výzvu Objednatele vytknuté vady neodstraní v Objednatelem v této výzvě stanovené

přiměřené lhůtě;

c. prodlení Zhotovitele s řádným provedením – dokončením Díla podle této Smlouvy a předáním

celého řádně provedeného Díla Objednateli o více jak 30 kalendářních dnů oproti termínu

sjednanému v čl. IV odst. 1 písm. f. této Smlouvy;

d. úpadek Zhotovitele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení

(insolvenční zákon) v platném znění, pravomocné rozhodnutí příslušného insolvenčního

soudu o způsobu řešení úpadku zhotovitele nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro

nedostatek majetku Zhotovitele;

e. neoprávněné zastavení či přerušení prací Zhotovitelem na zhotovovaném Díle podle této

Smlouvy na více jak 10 kalendářních dnů;

f. provádění Díla podle této Smlouvy Zhotovitelem v rozporu s touto Smlouvou či příslušnými

obecně závaznými právními předpisy anebo platnými technickými normami;

g. postoupení práv a povinností (závazků) Zhotovitele z této Smlouvy na jinou osobu bez

písemného souhlasu Objednatele (bez předchozího uzavření písemné postupní smlouvy se

souhlasem Objednatele);

h. další porušení povinnosti Zhotovitele označené v textu této Smlouvy jako podstatné porušení

povinnosti Zhotovitele. V dalších případech v této Smlouvě výslovně neuvedených bude

podstatné porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele posuzováno podle § 2002 ObčZ.

4. Odstoupením se tato Smlouva zrušuje dnem doručení tohoto odstoupení Zhotoviteli. Zrušení této

Smlouvy odstoupením se netýká nároku Objednatele na zaplacení smluvní pokuty, na náhradu

škody v části nekryté zaplacenou smluvní pokutou, práv Objednatele vůči Zhotoviteli z titulu práv

z odpovědnosti za vady díla provedeného před zánikem této Smlouvy odstoupením a záruky

za jakost části díla provedeného před odstoupením Objednatele od této smlouvy podle ujednání

v čl. VIII této smlouvy.

5. V případě odstoupení od této Smlouvy zůstává dosud Zhotovitelem provedené Dílo ve vlastnictví

Objednatele a Zhotoviteli náleží pouze cena za řádně provedenou část Díla podle této Smlouvy.

6. V případě odstoupení od této Smlouvy budou smluvní strany postupovat dále uvedeným způsobem:

a. Zhotovitel provede soupis všech řádně provedených prací na Díle podle této Smlouvy oceněný

podle způsobu, kterým byla sjednána cena Díla podle čl. II této Smlouvy,

b. Zhotovitel je povinen předat dosud provedené Dílo a veškerou související dokumentaci

sjednanou v čl. I této Smlouvy do 5 dnů po účinnosti odstoupení, včetně písemného upozornění



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

17 / 19 

na opatření nutná k předejití vzniku škod, které by mohly vzniknout v důsledku předčasného 

ukončení účinnosti této Smlouvy, to vše pod sankcí smluvní pokuty jako případ prodlení 

Zhotovitele se splněním těchto jeho povinností ve výši 20.000,- Kč za každý i započatý den 

prodlení. 

c. Zhotovitel vyzve Objednatele písemně k „dílčímu převzetí díla ” bez zbytečného odkladu po

doručení odstoupení od této Smlouvy a Objednatel je povinen zahájit přejímací řízení tak, aby

shora sjednaný termín k předání a převzetí provedené části Díla a související dokumentace byl

dodržen.

d. Zhotovitel na základě vyčíslení podle písm. a. tohoto odstavce zpracuje „dílčí konečný daňový

doklad – fakturu” se zohledněním částek uhrazených Objednatelem na základě daňových

dokladů vystavených Zhotovitelem do data odstoupení Objednatele od této Smlouvy.

e. Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se účastníci této Smlouvy

předem písemně nedohodnou jinak.

7. Strana, která důvodné odstoupení od této Smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně

veškeré náklady, které jí v souvislosti s odstoupením od této Smlouvy vznikly.

XIII. 

Podzhotovitelé 

Zhotovitel bude provádět Dílo s pomocí třetí osoby – poddodavatele (podzhotovitele): 

Název: JOK, a.s. 

Sídlo: Stavební 445/2a, Trnitá, 602 00 Brno 

IČ: 25515560 

DIČ: CZ25515560 

Zapsaná: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3776

Zastoupená: Ing. Jiřím Janotou, předsedou představenstva 

a to: Kompletní provedení obvodového pláště (zateplení a povrchová úprava). 

Název: HT WINDOOR, s.r.o. 

Sídlo: Brno, Ríšova /2, PSČ 64100 

IČ: 29225426 

DIČ: CZ29225426 

Zapsaná: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 66901

Zastoupená: Ing. Martinem Pinterou, jednatelem 

a to: Výměna výplní otvorů. 

Zhotovitel odpovídá za jakost prací provedených svými poddodavateli vůči Objednateli tak, jako by je 

provedl sám. 



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

18 / 19 

XIV. 

Povinnost archivace 

1. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací Díla podle této

Smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2036. Pokud je v obecně závazných

právních předpisech ČR stanovena lhůta delší, je Zhotovitel (jeho právní nástupce) povinen ji

dodržet.

2. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2036 poskytovat požadované informace

a dokumentaci související s provedením Díla podle této Smlouvy zaměstnancům nebo

zmocněncům pověřených orgánů oprávněných ke kontrole a je povinen vytvořit výše uvedeným

osobám podmínky pro řádné provedení kontroly vztahující se k realizaci Díla podle této Smlouvy

a poskytnout jim při provádění kontroly potřebnou součinnost.

XV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu oběma smluvními stranami

(jejich oprávněnými zástupci), a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru

smluv zajistí Objednatel.

2. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou

smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé strany

a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k řádnému splnění této Smlouvy.

 Objednatel však může poskytnout informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s obecně závaznými právními

předpisy jej provádějícími či nahrazujícími. Toto ujednání se také nevztahuje na povinnost

zveřejnění dokumentů objednatelem plynoucí ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a plynoucí ze zákona o registru smluv.

3. Obě strany prohlašují a podpisy svých zástupců potvrzují, že se seznámily s celým textem této

smlouvy včetně jejích příloh, že obsahu této Smlouvy a přílohám k této Smlouvě porozuměly,

s obsahem této Smlouvy a jejích příloh souhlasí a že tato Smlouva nebyla sjednána v tísni a za

nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoli z nich.

4. Není-li konkrétní věc v této smlouvě a jejích přílohách řešena, budou se smluvní strany řídit

Výzvou Objednatele k podání nabídky na tuto veřejnou zakázku, nabídkou Zhotovitele na tuto

zakázku a příslušnými obecně závaznými právními předpisy České republiky.

 Tento smluvní vztah se v plném rozsahu a bez jakýchkoli výjimek řídí právním řádem České

republiky a případné spory mezi účastníky této Smlouvy budou projednány a rozhodnuty

příslušnými soudy České republiky.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se některé ujednání této Smlouvy stane oproti důvodnému

očekávání v důsledku změny obecně závazného právního předpisu neplatným, nezakládá to

neplatnost ostatních ujednání této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že k písemné výzvě

kterékoli z nich přistoupí druhá smluvní strana k uzavření písemného dodatku k této Smlouvě,

kterým nahradí ujednání, které se stalo neplatným ujednáním novým, jehož účel a smysl bude co

nejbližší ujednání původnímu, ale takovým, aby bylo platné a účinné.

6. Smluvní strany se dohodly, že doručování písemností dle této smlouvy bude probíhat

prostřednictvím e-mailové komunikace, či datových schránek.

7. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě v souladu s nařízením Evropského parlamentu

a Rady (EU) č. 910/2017 (nařízením eIDAS). Každá ze Stran obdrží elektronický originál Smlouvy.



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

19 / 19 

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1:  Projektová dokumentace v elektronické podobě jako samostatný soubor 

Příloha č. 2: Položkový rozpočet – oceněné soupisy všech prací 

Příloha č. 3: Harmonogram výstavby – bude předložen do 5 pracovních dnů po uzavření 

smlouvy 

V Brně dne dle elektronického podpisu V Brně dne dle elektronického podpisu 

……………………………………… ……………………………………… 

Objednatel: 

prof. Mgr. Tomáš Kruml, CSc. 

ředitel 

Zhotovitel: 

Sebastian Peter Wagner 

jednatel 

……………………………………… 

Zhotovitel: 

Michal Hrdlička 

prokurista 

14. 3. 2025 12. 3. 2025

12. 3. 2025



Stavba: 013/2024

Zadavatel IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO: 49436589

DIČ: CZ699006465

612 00

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v dne

Za objednatele

Celkem

15.420.200,70

Křižíkova 2960/72, Královo Pole

112.652,82

52.129.045,00

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

0,00

29.763.033,67

3.569.985,86

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Brno

Winning PS – stavební firma s.r.o.

0,00

52.129.045,00

3.263.171,95

52129045,00

Za zhotovitele

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 55



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

SO 01R2 0,00 52.129.045,00 52.129.045,00 100

D.1. 0,00 48.559.059,14 48.559.059,14 93

D.1.4.1 0,00 409.547,31 409.547,31 1

D.1.4.2 0,00 3.160.438,55 3.160.438,55 6

0,00 52.129.045,00 0,00 52.129.045,00 100

Popis stavby: 013/2024 - Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Popis objektu: SO 01R2 - Hlavní objekt bez FVE

Popis rozpočtu: D.1. - Stavební práce

Popis rozpočtu: D.1.4.1 - Silnoproud

Popis rozpočtu: D.1.4.2 - Osvětlení

Stavební objekt

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

Silnoproud

Osvětlení

Celkem za stavbu

Popis rozpočtu: D.1.4.3 - Bleskosvod

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 55



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 HSV

38 HSV

61 HSV

62 HSV

64 HSV

94 HSV

95 HSV

96 HSV

99 HSV

712 PSV

713 PSV

728 PSV

762 PSV

764 PSV

765 PSV

767 PSV

769 PSV

781 PSV

784 PSV

Úpravy povrchů vnitřní

Úpravy povrchů vnější

Výplně otvorů

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

Svislé a kompletní konstrukce

Kompletní konstrukce

Konstrukce tesařské

Konstrukce klempířské

Krytiny tvrdé

Konstrukce zámečnické

Otvorové prvky z hliníku

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Povlakové krytiny

Izolace tepelné

Vzduchotechnika

Obklady keramické

Malby

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 55



786 PSV

M21.1 MON

M21.2 MON

M46 MON

D96 PSU

VN VN

ON ON

Cena celkem

Zemní práce při montážích

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Zastiňující technika

Silnoproud

Svítidla

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 55



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce
1 311231294RPC Zazdívky z keramických tvarovek na maltu vápenocementovou m3 8,09068 Vlastní

1PP : 0,8*0,55*0,25*12 1,32000

0,8*0,55*0,3*4 0,52800

1NP : 1,2*1,2*0,3*2 0,86400

2,586*2,075*0,25 1,34149

2,57*2,075*0,25 1,33319

2,26*0,8*0,25*2 0,90400

2NP : 1,2*1,5*0,5*2 1,80000

Díl: 38 Kompletní konstrukce
2 3801 Demontáž a zpětná montáž nerez komínu na prodloužené kotvy m 47,00000 Vlastní

24+23 47,00000

3 3802 Demontáž, přesunutí VZT jednotek na střechu přístavby, včetně potrubí a kabeláže ks 5,00000 Vlastní

4 3803 Demontáž/ posunutí VZT jednotek od fasády hl. budovy, včetně potrubí a kabeláže ks 6,00000 Vlastní

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní
5 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 0,05-0,2 mm m2 1.022,06872 RTS 24/ II

okna : 2,075*2,03*152 640,26200

2,26*0,8*4 7,23200

0,8*0,55*26 11,44000

0,88*1,45 1,27600

1,2*1,2*3 4,32000

1,16*2,775 3,21900

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

které se zřizují před úpravami povrchu, a obalení osazených dveřních zárubní před znečištěním při úpravách povrchu nástřikem plastických maltovin včetně 

pozdějšího odkrytí,

Stránka 6 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

0,86*2,775 2,38650

2,04*2,045*12 50,06160

2,077*0,9*3 5,60790

1,2*1,5 1,80000

2,37*2,365*2 11,21010

1,745*2,32*7 28,33880

1,745*1,55 2,70475

2,57*2,075*2 10,66550

1,46*2,05*6 17,95800

1,2*2,4 2,88000

1,5*1,21*6 10,89000

1,5*0,528*2 1,58400

2,165*1,21 2,61965

2,165*0,528 1,14312

2,6*1,21*3 9,43800

2,65*1,31*19 65,95850

2,925*0,6*2 3,51000

2,28*1,36 3,10080

4,95*3,25*3 48,26250

3,45*3,25*3 33,63750

4,95*1,64 8,11800

3,45*1,5 5,17500

dveře : 2,57*2,4*2 12,33600

1,445*2,05*2 5,92450

3,15*2,86 9,00900

6 610991004R00 Začišťovací okenní lišta pro omítku tl. 15 mm m 1.509,74900 RTS 24/ II

Stránka 7 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

okna : (2,075+2*2,03)*152 932,52000

(2,26+2*0,8)*4 15,44000

(0,8+2*0,55)*26 49,40000

0,88+2*1,45 3,78000

(1,2+2*1,2)*3 10,80000

1,16+2*2,775 6,71000

0,86+2*2,775 6,41000

(2,04+2*2,045)*12 73,56000

(2,077+2*0,9)*3 11,63100

1,2+2*1,5 4,20000

(2,37+2*2,365)*2 14,20000

(1,745+2*2,32)*7 44,69500

1,745+2*1,55 4,84500

(2,57+2*2,075)*2 13,44000

(1,46+2*2,05)*6 33,36000

1,2+2*2,4 6,00000

(1,5+2*1,235)*6 23,82000

(1,5+2*0,528)*2 5,11200

(2,165+2*1,21) 4,58500

2,165+2*0,528 3,22100

(2,6+2*1,21)*3 15,06000

(2,65+2*1,31)*19 100,13000

(2,925+2*0,6)*2 8,25000

(2,28+2*1,36) 5,00000

(4,95+2*3,25)*3 34,35000

(3,45+2*3,25)*3 29,85000

nalepení a odříznutí po dokončení omítek

Stránka 8 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

(4,95+2*1,64) 8,23000

3,45+2*1,5 6,45000

dveře : (2,57+2*2,4)*2 14,74000

(1,445+2*2,05)*2 11,09000

3,15+2*2,86 8,87000

7 612401391RT2 Omítky malých ploch vnitřních stěn přes 0,25 do 1 m2, vápennou štukovou omítkou kus 12,00000 RTS 24/ II

1PP : 12 12,00000

8 612421615RS2 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti hrubé zatřené, 

tloušťka jádra 15 mm

m2 20,04000 RTS 24/ II

podrovnání dozdívek nad 1m2 : 

1NP : 2,4*0,8*2 3,84000

2,4*2,075*2 9,96000

1NP : 1,2*1,4*2 3,36000

2NP : 1,2*1,2*2 2,88000

9 612425931RT2 Omítka vápenná vnitřního ostění omítkou štukovou m2 437,82721 RTS 24/ II

1509,749*0,29 437,82721

10 612474410R00 Omítka vnitřní stěn ze suché směsi tenkovrstvá (stěrka, štuk),  , vápenná, na monolitický beton, 

ruční zpracování

m2 20,04000 RTS 24/ II

dozdívky nad 1m2 : 20,04 20,04000

jakoukoliv maltou, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

okenního nebo dveřního, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

kompletní souvrství

Stránka 9 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

11 612481211RT8 Vyztužení povrchu vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou síťoviny a stěrkového tmelu, 

Tkanina armovací

m2 20,04000 RTS 24/ II

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější
12 601021178RT1 Omítka stropů a podhledů z hotových směsí vrchní tenkovrstvá, minerální, škrábaná, zrnitost 1,5 

mm,  

m2 216,92520 RTS 24/ II

podhled římsy 6NP : 0,7*(53,1*2+14*2) 93,94000

čelo římsy 6NP : 0,25*(53,1*2+15,4*2) 34,25000

podhledy MV : 81,3752 81,37520

římsa přístavba : (0,25+0,15)*9,2*2 7,36000

13 601021194R00 Omítka stropů a podhledů z hotových směsí doplňkové práce podkladní nátěr stropů pod 

tenkovrstvé omítky

m2 216,92520 RTS 24/ II

14 602021177RT1 Omítka stěn z hotových směsí vrchní tenkovrstvá, minerální, škrábaná, zrnitost 1,5 mm, m2 1.666,35841 RTS 24/ II

KZS 50mm : 0,84+8,28 9,12000

KZS 140mm : 381,5208 381,52080

KZS 160mm : 27,95+473,45751 501,40751

KZS 200mm : 19,6+1592,9836 1.612,58360

MV ratr : 102,7656 102,76560

odpočet ploch s cih. pásky : -941,0391 -941,03910

15 602021191R00 Jádrová omítka podkladní nátěr pod tenkovrstvé omítky, Hmota nátěrová silikonová; typ: fasádní, 

penetrace; funkce: hydroizolační, úprava savosti; barva: bílá; zrnitost do 0,5 mm

m2 1.666,35841 RTS 24/ II

po jednotlivých vrstvách

po jednotlivých vrstvách

po jednotlivých vrstvách

Stránka 10 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

16 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z postaveného lešení m2 1.022,06872 RTS 24/ II

17 621481211RT2 Vyztužení vnějších omítek podhledů sklotextilní síťovinou s dodávkou výztužné sítě a stěrkového 

tmelu

m2 81,37520 RTS 24/ II

rastr hl. budova : (2,7*(17*5+6*4+8*4)+10,8+24+24,3+18,4+4,95*4+3,45*4)*0,14 68,85200

přístavba : (17,8+2,17+6+18,7+7,1+8,7+8,8+9)*0,16 12,52320

18 622311519RV1 Zateplení soklu extrudovaným polystyrénem, tloušťky 50 mm, zakončené stěrkou s výztužnou 

tkaninou, Hmoždinka

m2 0,84000 RTS 24/ II

přístavba : (0,5+0,4+0,5)*2*0,3 0,84000

19 622311730RVX Zatepl.syst., fasáda, miner.desky KV 40 mm, zakončený stěrkou s výztužnou tkaninou m2 41,61000 Vlastní

čelo římsy 6NP : 0,25*(53,1*2+15,4*2) 34,25000

římsa přístavba : (0,25+0,15)*9,2*2 7,36000

20 622311730RVY Zatepl.syst., fasáda, miner.desky KV 50 mm, zakončený stěrkou s výztužnou tkaninou m2 8,28000 Vlastní

přístavba : (0,25+0,4+0,25)*2*4,6 8,28000

21 622311525RU1 Zateplení soklu extrudovaným polystyrénem, tloušťky 160 mm, kontaktní nátěr a mozaiková 

omítka, Hmota nátěrová silikonová; typ: fasádní, penetrace; funkce: úprava savosti, 

hydrofobizační; barva: bílá; zrnitost do 0,5 mm

m2 3,75600 RTS 24/ II

přístavba SV : (3,02+6,47+3,03)*0,3 3,75600

s rámy a zárubněmi, zábradlí, předmětů oplechování apod., které se zřizují ještě před úpravami povrchu, před jejich znečištěním při úpravách povrchu 

nástřikem plastických (lepivých) maltovin

nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), přebroušení desek, natažení stěrky, vtlačení 

výztužné tkaniny, přehlazení stěrky. Další vrstvy podle popisu položky. Včetně rohových lišt na hranách budov.

nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), přebroušení desek, natažení stěrky, vtlačení 

výztužné tkaniny, přehlazení stěrky. Další vrstvy podle popisu položky. Včetně rohových lišt na hranách budov.

Stránka 11 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

22 622311525RV1 Zateplení soklu extrudovaným polystyrénem, tloušťky 160 mm, zakončené stěrkou s výztužnou 

tkaninou

m2 27,95000 RTS 24/ II

přístavba : 

SV : 9,02*0,3 2,70600

JZ : 27,5*0,3 8,25000

JV : (15,7-1)*0,3+6,2*0,88+7,2*0,99 16,99400

23 622311527RU1 Zateplení soklu extrudovaným polystyrénem, tloušťky 200 mm, kontaktní nátěr a mozaiková 

omítka, Hmota nátěrová silikonová; typ: fasádní, penetrace; funkce: úprava savosti, 

hydrofobizační; barva: bílá; zrnitost do 0,5 mm

m2 19,60000 RTS 24/ II

štít JV : 14*0,63 8,82000

štít SZ : 14*0,77 10,78000

24 622311527RV1 Zateplení soklu extrudovaným polystyrénem, tloušťky 200 mm, zakončené stěrkou s výztužnou 

tkaninou, Hmoždinka

m2 45,85650 RTS 24/ II

hl. budova : 

JZ : (18,3+24,3)*0,3 12,78000

SV : (24,3+0,88+14,4)*0,3 11,87400

JV : (5+0,67)*0,3 1,70100

SZ : (1+1+5,32)*0,3 2,19600

nástavba : (14*2+51,4*2-1,5*6-2,165-2,6*3-2,73*19-2,28)*0,3 17,30550

nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), přebroušení desek, natažení stěrky, vtlačení 

výztužné tkaniny, přehlazení stěrky. Další vrstvy podle popisu položky. Včetně rohových lišt na hranách budov.

nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), přebroušení desek, natažení stěrky, vtlačení 

výztužné tkaniny, přehlazení stěrky. Další vrstvy podle popisu položky. Včetně rohových lišt na hranách budov.

nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), přebroušení desek, natažení stěrky, vtlačení 

výztužné tkaniny, přehlazení stěrky. Další vrstvy podle popisu položky. Včetně rohových lišt na hranách budov.

Stránka 12 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

25 622311731RV1 Zateplení fasády  , minerálními deskami s kolmým vláknem, tloušťky 80 mm, zakončené stěrkou 

s výztužnou tkaninou,  , Hmoždinka

m2 93,94000 RTS 24/ II

podhled římsy 6NP : 0,7*(53,1*2+14*2) 93,94000

26 622311734RV1 Zateplení fasády  , minerálními deskami s kolmým vláknem, tloušťky 140 mm, zakončené 

stěrkou s výztužnou tkaninou,  , Hmoždinka

m2 381,52080 RTS 24/ II

hl. rastr vodorovný : 50,7*0,36*5*2+(24+0,88+14,4)*0,36 196,66080

hl. rastr svislý : 3,25*0,36*(18*5+17*4) 184,86000

27 622311735RV1 Zateplení fasády  , minerálními deskami s kolmým vláknem, tloušťky 160 mm, zakončené 

stěrkou s výztužnou tkaninou,  

m2 473,45751 RTS 24/ II

přístavba : 

SV : 18,7*7,362+8,8*8,8+18,715*1,74 247,67350

JZ : 9,07*7,4+18,23*8,46 221,34380

JV : 7,1*8,3+8,8*6,75+6,2*0,88+7,2*0,99+8,8*0,2 132,67400

odpočet XPS sokl+pásky : -27,95 -27,95000

odpočet XPS sokl+marmolit : -3,756 -3,75600

odpočet výplně otvorů 90% plochy (překytí rámů) : -1,2*1,5*0,9 -1,62000

-1,46*2,05*0,9*6 -16,16220

-2,04*2,045*0,9*12 -45,05544

nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), přebroušení desek EPS, nebo kašírování u 

minerálních desek, natažení stěrky, vtlačení výztužné tkaniny, přehlazení stěrky. Další vrstvy podle popisu položky. Včetně rohových lišt na hranách budov.

nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), přebroušení desek EPS, nebo kašírování u 

minerálních desek, natažení stěrky, vtlačení výztužné tkaniny, přehlazení stěrky. Další vrstvy podle popisu položky. Včetně rohových lišt na hranách budov.

nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), přebroušení desek EPS, nebo kašírování u 

minerálních desek, natažení stěrky, vtlačení výztužné tkaniny, přehlazení stěrky. Další vrstvy podle popisu položky. Včetně rohových lišt na hranách budov.

Stránka 13 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

-1,2*1,2*0,9*3 -3,88800

-1,2*2,4*0,9 -2,59200

-2,26*0,8*0,9*4 -6,50880

-2,57*2,075*0,9*2 -9,59895

-2,57*2,4*0,9*2 -11,10240

28 622311737RV1 Zateplení fasády  , minerálními deskami s kolmým vláknem, tloušťky 200 mm, zakončené 

stěrkou s výztužnou tkaninou,  

m2 1.597,25788 RTS 24/ II

přístavba : 

SV : 2,7*3,25*82+2,7*1,85*3+51,6*1,08+0,22*17,86*2+24,3*1,5+(0,8+14,4)*1,96+51,44*1,6 946,66740

JZ : 2,7*3,25*56+0,22*14,3*2+18,3*3,47+24,6*4,9+54,44*1,6+9,14*3,5 800,82700

JV : 14,06*10,5+39+0,62*6,8+5*4,8 214,84600

SZ : 14,06*18,1+39+9,8+5,3*4,7 328,19600

odpočet XPS sokl+pásky : -45,8565 -45,85650

odpočet výplně otvorů 90% plochy (překytí rámů) : -2,075*2,03*0,9*152 -576,23580

-0,8*0,55*0,9*28 -11,08800

-0,88*1,45*0,9 -1,14840

-2,077*0,9*0,9*3 -5,04711

-2,37*2,365*0,9*2 -10,08909

-1,745*1,55*0,9*2 -4,86855

-1,745*2,32*0,9*7 -25,50492

-1,445*2,05*0,9*2 -5,33205

-3,15*2,86*0,9 -8,10810

nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), přebroušení desek EPS, nebo kašírování u 

minerálních desek, natažení stěrky, vtlačení výztužné tkaniny, přehlazení stěrky. Další vrstvy podle popisu položky. Včetně rohových lišt na hranách budov.

Stránka 14 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

29 622311750RT5 Povrchová úprava ostění zateplovacího systému z minerální vlny, kontaktní nátěr a silikátová 

omítka

m2 61,78104 RTS 24/ II

přístavba : (2,26+0,8*2)*0,16*4 2,47040

(1,2+1,2*2)*0,16*3 1,72800

(1,16+2,775*2)*0,16 1,07360

(0,86+2,775*2)*0,16 1,02560

(2,04+2,046*2)*0,16*12 11,77344

(1,2+1,5*2)*0,16 0,67200

(2,57+2,075)*0,16*2 1,48640

(1,46+2,05*2)*0,16*6 5,33760

(2,57+2,275*2)*0,16*2 2,27840

(1,2+2,4*2)*0,16 0,96000

hl. budova nástavba : (1,5+1,21*2)*0,2*6 4,70400

(1,5+0,528*2)*0,2*2 1,02240

(2,165+1,21*2)*0,2 0,91700

(2,165+0,528*2)*0,2 0,64420

(2,6+1,21*2)*0,2*3 3,01200

(2,65+1,31*2)*0,2*19 20,02600

(2,925+0,6*2)*0,2*2 1,65000

(2,28+1,36*2)*0,2 1,00000

30 622391002R00 Příplatek za montáž KZS na podhledu, bez dodávky materiálu m2 93,94000 RTS 24/ II

podhled římsy 6NP : 0,7*(53,1*2+14*2) 93,94000

31 622391123R00 Příplatek za použití zapouštěcích hmoždinek (10 ks/m2) a tepelně izolační zátky, s dodávkou 

hmoždinek, Příslušenství izolace pro budovy z polystyrenu tvar: zátka; průměr = 65,0 mm

m2 2.677,77369 RTS 24/ II

okenní a rohové lišty, výztužná stěrka. Povrchová úprava dle popisu položky.

Stránka 15 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

KZS 40mm : 34,25 34,25000

KZS 50mm : 0,84+8,28 9,12000

KZS 40-120mm : 93,94 93,94000

KZS 140mm : 381,5208 381,52080

KZS 160mm : 3,756+27,95+464,52251 496,22851

KZS 200mm : 19,6+45,8565+1597,25788 1.662,71438

32 622319015R00 Profil zakládací hliníkový, pro izolaci tl. 160 mm m 32,10000 RTS 24/ II

přístavba střecha : 18,7+7,2+6,2 32,10000

33 622319017R00 Profil zakládací hliníkový, pro izolaci tl. 200 mm m 21,90000 RTS 24/ II

štíty hl. budovy : 13,4+8,5 21,90000

34 622311113R00 Profily dilatační rohové V m 23,20000 RTS 24/ II

7,1+8,65+7,45 23,20000

35 622421491R00 Doplňky zateplovacích systémů rohová lišta s okapničkou m 707,07000 RTS 24/ I

čelo římsy 6NP : (53,1*2+15,4*2) 137,00000

rastr hl. budova : 2,7*(17*5+6*4+8*4)+10,8+24+24,3+18,4+4,95*4+3,45*4 491,80000

přístavba : 17,8+2,17+6+18,7+7,1+8,7+8,8+9 78,27000

36 622481211RT2 Vyztužení povrchových úprav vnějších stěn stěrkou s výztužnou sklotextilní tkaninou, s dodávkou 

sítě a stěrkového tmelu

m2 249,23760 RTS 24/ II

svislé pásy MV (rastry) - podklad pro omítky : 

hl. budova : 0,14*(14,36*4+3,25*56*2+3,25*5*2+1,5*2*2+82*2+1,85*6) 88,90560

přístavba : 0,22*4,5*14 13,86000

Mezisoučet 102,76560

Kompletační prvky nad rámec obsahu položek zateplovacích systémů.

Stránka 16 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

svislé pásy MV (rastry) - podklad pro cihel. pásky : 

ostění : 711,56*0,2 142,31200

nadpraží O03 : 0,8*0,2*26 4,16000

Mezisoučet 146,47200

37 622904112R00 Očištění fasád tlakovou vodou, složitost fasády 1 - 2 m2 2.750,07610 RTS 24/ II

JZ : 18,3*18,9+9,14*17,4+24,3*20,4+51,4*1,55+9,07*6,9+18,23*8,43 1.296,55790

SV : 

24,3*20,44+8,85*17,285+18,37*20,85+51,4*1,55+8,8*8,4+18,74*6,1+18,7+1,744+3,6*8,1+0,6*3*

5,4

1.359,90675

JV : 14,06*18,6+28+5,01*4,8 313,56400

SZ : 5,57*2,58+14,06*19,45+28+5,32*4,76 341,16080

výstupky na fasádě : 150 150,00000

římsa : (0,9+0,7)*(53*2+15,3*2) 218,56000

odpočet okne 90% plochy (ostění+nadpraží) : -1032,97039*0,9 -929,67335

38 622904112RXX Kastl pro žaluzie - nosná podkladní kce + TI dle DET m 516,50200 Vlastní

hl. budova : 

2,075*152+2,57*4+0,88+1,2*3+1,5*2+2,04*12+2,077*3+1,2+2,37*2+1,8*8+2,57*2+1,46*6+2,57*

2+1,2

404,45100

schod. stěny : 4,95*4+3,45*4 33,60000

nástavba : 1,5*8+2,165*2+2,6*3+2,739*19+2,28 78,45100

39 622904112RXY Nosná deska pod omítku ze skleněného granulátu 20mm včetně lepení a kotvení dle DET m2 272,69400 Vlastní

nástavba (kastl řaluzie+pod žlab) : 0,5*(2,73*19+2,6*3) 29,83500

nástavba (kastl řaluzie) : 0,3*(1,5*6+1,5*2+2,165+2,165+2,28) 5,58300

okna v rastru (kastl řaluzie+římsa) : 0,45*(50,7*5+50,7*4) 205,33500

Stránka 17 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

kastl žaluzie ostatní okna : 0,3*(2,075*14+2,04*12+1,46*6+2,57*8+1,8*8+1,2*3+2,37*2+0,88) 31,94100

40 62PC1 Sanace trhlin na fasádě dle PD m 28,80200 Vlastní

8,285+1,011+0,6+1+1,5+0,37+1,2+0,9+1,44*3+9,016+0,6 28,80200

41 62PC2 Přesun loga u vstupu na nový líc fasády - dle PD kpl 1,00000 Vlastní

42 62PC3 Příplatek k omítce za imitaci pohledového betonu - dle PD m2 128,19000 Vlastní

podhled římsy 6NP : 0,7*(53,1*2+14*2) 93,94000

čelo římsy 6NP : 0,25*(53,1*2+15,4*2) 34,25000

Díl: 64 Výplně otvorů
43 648991113RTX Osazení parapet.desek plast. a lamin. š.nad 20cm, včetně dodávky plastové parapetní desky š. 

420 mm

m 855,75600 Vlastní

viz výpis : 

D.1.1.100.18 : 6+3+2,165+7,8+51,87+5,85 76,68500

D.1.1.100.19 : 315,4+372,6+9,6+20,8+0,88+3,6 722,88000

D.1.1.100.20 : 24,48+6,231+1,2+4,74+12,6+1,8+5,14 56,19100

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy
44 941941031R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m m2 583,85000 RTS 24/ II

přístavba : 

JZ : (8,8-1)*(7,5-1,5)+(1+18,5+1)*(9-1,5) 200,55000

SV : 8,5*(10-1,5)+(2,8+1)*(7,5-1,5)+(1+19+1)*(7,5-1,5) 221,05000

JV : (1+7+1)*(9-1,5)+(9,5-1)*(7-1,5)+(5+1)*(5,5-1,5) 138,25000

včetně kotvení

Stránka 18 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

SZ : (5+1)*(5,5-1,5) 24,00000

45 941941032R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky přes 10 

do 30 m

m2 2.592,50000 RTS 24/ II

hl. budova : 

JZ : (1+18)*(19-1,5) 332,50000

9*(17,5-1,5) 144,00000

(24,5+1)*(20,5-1,5) 484,50000

SV : (1+51,6+1)*(21-1,5) 1.045,20000

SZ : (1+14+1)*(22-1,5) 328,00000

JV : (13,3+1)*(12,5-1,5)+(1+1)*(18,5-1,5) 191,30000

Mezisoučet 2.525,50000

navýšení přesahů o 1m (etapy) : 

JZ : 1*(17,5-1,5) 16,00000

SV : 1*(21-1,5) 19,50000

SZ : 1*(22-1,5) 20,50000

JV : 1*(12,5-1,5) 11,00000

Mezisoučet 67,00000

46 941941502R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami dovoz včetně odvozu lešení  rámového 

pronajatého

km 120,00000 RTS 24/ II

rozdělení na 4 etapy 2592,5/250/4 : 3*10*2*2 120,00000

47 941941191R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za každý další i započatý 

měsíc použití lešení  šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m

m2 583,85000 RTS 24/ II

včetně kotvení

včetně kotvení

včetně kotvení

Stránka 19 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

odhad 1 měsíc : 583,85 583,85000

48 941941192R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za každý další i započatý 

měsíc použití lešení  šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky přes 10 do 30 m

m2 5.185,00000 RTS 24/ II

odhad 2 měsíce : 2592,5*2 5.185,00000

49 941941831R00 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky od 0,8 do 1 m, výšky do 10 m m2 583,85000 RTS 24/ II

50 941941832R00 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky od 0,8 do 1 m, výšky přes 10 do 30 m m2 2.592,50000 RTS 24/ II

51 941955001R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy do 1,2 m m2 30,00000 RTS 24/ II

exterier : 

vstup : 4,5*2+3 12,00000

střecha přístavba : 18 18,00000

52 941955002R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 1,2 do 1,9 m m2 768,07000 RTS 24/ II

u zed. prací v interiéru (do hl. 1m od prací) :

1PP : 11,85+2,85+2,7+3+1,2+1,1+2,7*4+2,5+2,6+5,7+2*3+2,77+2,7*7 71,97000

1NP : 2,7*18+4,3+2+8,2+2,85*31+2,55+4+3+1,6 162,60000

2NP : 2+4,2+2,8+2,85*37+3,45+4,95 122,85000

3NP : 2,85*31+2,2*2+3,45+4,9 101,10000

4NP : 2,85*31+2,2*2+3,45+4,9 101,10000

5NP : 2,85*31+2,2*2+3,45+4,9 101,10000

6NP : 12,6+4+8,6+2,85*19 79,35000

Mezisoučet 740,07000

exterier : 

včetně kotvení

Stránka 20 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

štíty nástavby : 14*2 28,00000

53 944941101R00 Ochranné zábradlí na vnějších volných stranách objektů odkloněné od svislice do 15° m 138,00000 RTS 24/ II

nad římsou nástavby : 53,5*2+15,5*2 138,00000

54 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 3.288,35000 RTS 24/ II

H do 10m : 583,85 583,85000

H do 30m : 2592,5 2.592,50000

pomocné (štíty nástavby) : 14*4*2 112,00000

55 944944031R00 Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i započatý měsíc použití ochranných sítí  z 

umělých vláken

m2 5.880,85000 RTS 24/ II

H do 10m : 583,85 583,85000

H do 30m : 2592,5*2 5.185,00000

pomocné (štíty nástavby) : 14*4*2 112,00000

56 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 3.288,35000 RTS 24/ II

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách
57 952901111R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí 

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, 

dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích 

předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m

m2 740,07000 RTS 24/ II

u zed. prací v interiéru (do hl. 1m od prací) :

1PP : 11,85+2,85+2,7+3+1,2+1,1+2,7*4+2,5+2,6+5,7+2*3+2,77+2,7*7 71,97000

1NP : 2,7*18+4,3+2+8,2+2,85*31+2,55+4+3+1,6 162,60000

2NP : 2+4,2+2,8+2,85*37+3,45+4,95 122,85000

Stránka 21 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

3NP : 2,85*31+2,2*2+3,45+4,9 101,10000

4NP : 2,85*31+2,2*2+3,45+4,9 101,10000

5NP : 2,85*31+2,2*2+3,45+4,9 101,10000

6NP : 12,6+4+8,6+2,85*19 79,35000

Díl: 96 Bourání konstrukcí
58 968061112R00 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel oken, plochy do 1,5 m2 kus 525,00000 RTS 24/ II

1PP : 37 37,00000

1NP-6NP : 2*4+6*2+14*2+17*2*4+12*2+6*5*2+8*5*2+10*2+4+2*3+4+4+1+7*7+5+5*2+3 454,00000

8+3*3+5*3+2 34,00000

59 968061113R00 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel oken, plochy přes 1,5 m2 kus 207,00000 RTS 24/ II

1NP-6NP : 6*5+8*5+5*4+12*2+14+17*4+11 207,00000

60 968061125R00 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří, plochy do 2 m2 kus 9,00000 RTS 24/ II

2*2+1+4 9,00000

61 968083001R00 Vybourání plastových výplní otvorů oken, do 1 m2 m2 16,28000 RTS 24/ II

1PP : (16+21)*0,55*0,8 16,28000

62 968083002R00 Vybourání plastových výplní otvorů oken, do 2 m2 m2 45,95500 RTS 24/ II

1NP : 6*2,4*0,85+3*0,9*2,77+1*0,88*1,45+6*1,2*1,2 29,63500

2NP : 3*1,2*1,5 5,40000

6NP : 2*2,925*0,6+4*1,5*1,235 10,92000

oken, dveří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,

oken, dveří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,

oken, dveří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,

Stránka 22 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

63 968083003R00 Vybourání plastových výplní otvorů oken, do 4 m2 m2 108,32010 RTS 24/ II

1NP : 3*1,46*2,07 9,06660

2NP : 3*1,46*2,07 9,06660

6NP : 22*2,73*1,35+2*1,5*1,763+2,165*1,763 90,18690

64 968083004R00 Vybourání plastových výplní otvorů oken, nad 4 m2 m2 860,92470 RTS 24/ II

1NP : 4*2,57*2,075+14*2*2,075*2,045+9*2,04*2,045+1,8*2,4+2*2,37*2,365+1,5*2,85+1,5*2,94 201,90680

2NP : (17+14)*2,075*2,045+3*2,04*2,045+2*1,8+4,95*1,64+3,45*3,25 166,99053

3NP : (17+14)*2,075*2,045+2*2*1,8+4,95*3,25+3,45*3,25 166,04463

4NP : (17+14)*2,075*2,045+2*2*1,8+4,95*3,25+3,45*3,25 166,04463

5NP : (17+14)*2,075*2,045+2*2*1,8+4,95*3,25+3,45*1,48 159,93813

65 968083012R00 Vybourání plastových výplní otvorů prosklených dveří, nad 2 m2 m2 28,32000 RTS 24/ II

1PP : 2,1*1,68*2 7,05600

1NP : 3,15*2,86+2,58*2,375*2 21,26400

66 968096002R00 Vybourání vnitřních parapetů plastových, šířky do 50 cm, m 545,53600 RTS 24/ II

1PP : (16+21)*0,8 29,60000

1NP : 6*2,4+1*0,88+6*1,2 22,48000

2NP : 3*1,2+3*2,077 9,83100

6NP : 2*2,925+4*1,5 11,85000

6NP : 22*2,73+2*1,5+2,165 65,22500

1NP : 4*2,57+14*2*2,075+9*2,04+1,8+2*2,37+1,5*+1,5 95,53000

2NP : (17+14)*2,075+3*2,04+2+4,95+3,45 80,84500

3NP : (17+14)*2,075+2*2+4,95+3,45 76,72500

4NP : (17+14)*2,075+2*2+4,95+3,45 76,72500

Stránka 23 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

5NP : (17+14)*2,075+2*2+4,95+3,45 76,72500

67 978015291R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabáním spár, s očištěním 

zdiva  1. až 4. stupni složitosti, v rozsahu do 100 %

m2 13,30800 RTS 24/ II

ostění aa nadpraží a vybraných oken : 

ozn. nových výplní : 

O02 : (2,57+0,8*2)*0,3*4 5,00400

O13 : (2,57+2,075*2)*0,3*2 4,03200

D03 : (2,57+2,275*2)*0,3*2 4,27200

68 978036191R00 Otlučení vnějších omítek šlechtěných břizolitových, v rozsahu do 100 % m2 25,69530 RTS 24/ II

ostění aa nadpraží a vybraných oken : 

ozn. nových výplní : 

O04 : (0,88+1,45*2)*0,15 0,56700

O05 : (1,2+1,2*2)*0,15*3 1,62000

O06 : (1,5+2,85*2)*0,15*2 2,16000

O09 : (1,2+1,5*2)*0,15 0,63000

O10 : (2,38+2,365*2)*0,15*2 2,13300

O11 : (1,8+2,4*2)*0,2*7 9,24000

O12 : (1,8+2,328)*2*0,2 1,65120

O14 : (1,46+2,07*2)*0,15*6 5,04000

D10 : (1,58+2,05*2)*0,15*2 1,70400

O25 : (1,2+2,567*2)*0,15 0,95010

69 978041108R00 Odstranění kontaktního zateplovacího systému z fasádního polystyrenu EPS F, tloušťky 80 mm, 

s omítkou

m2 395,87000 RTS 24/ II

JV : 147,42 147,42000

SZ : 248,45 248,45000

Stránka 24 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

70 978059611R00 Odsekání a odebrání obkladů stěn z obkladaček vnějších z jakýchkoliv materiálů, plochy do 1 m2 m2 208,39410 RTS 24/ II

ostění, nadpraží a parapet vybraných oken : 

ozn. nových výplní : 

O01 : (2,045*2+2,075*2)*0,15*152 187,87200

O03 : (0,8*2+0,55*2)*0,15*26 10,53000

O08 : (2,077*2+0,9*2)*0,15*3 2,67930

Mezisoučet 201,08130

parapety : 

O07 : 2,04*0,22*12 5,38560

O14 : 1,46*0,22*6 1,92720

71 913  R00 Hzs - Stavební dělník h 64,00000 RTS 24/ II

hromosvod : 2*8*2 32,00000

ostatní kce zámečnocké a klem. neuvedené ve VV : 8*2 16,00000

kamery, svítisla : 8*2 16,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot
72 999281211R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu vnějších plášťů dosavadních 

objektů  výšky do 25 m

t 184,60514 RTS 24/ II

Díl: 712 Povlakové krytiny

včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo,

oborů 801, 803, 811 a 812

Stránka 25 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

73 712370010RAB Povlak. krytina střech, sklon do 10°, termoplasty fólie střešní hydroizolační, plošná hmotnost 

1 520 g/m2, materiál PVC-P, výztužná mřížka, tl. 1,5 mm, Fólie hladká hydroizolační tl = 1,50 

mm; funkce: proti prorůstání; materiál: PVC-P; nosná vložka: PES tkanina

m2 167,20000 RTS 24/ II

přístavba B : 118,7 118,70000

část krčku C : 48,5 48,50000

74 712851212RAX Plochá střecha,fólie PVC-P,tepel.izolace XPS,kotvy, spádové klíny a desky z XPS, tloušťka do 

120 mm

m2 18,65000 Vlastní

vstup F : 18,65 18,65000

75 712851212RAY Plochá střecha,fólie PVC-P,tepel.izolace XPS,kotvy, spádové klíny a desky z XPS, tloušťka do 

220 mm

m2 178,06000 Vlastní

vstup E : 47,15 47,15000

přístavba D : 130,91 130,91000

Díl: 713 Izolace tepelné
76 713111111R00 Montáž tepelné izolace stropů kladené vrchem, volně, m2 297,28000 RTS 24/ II

m.č.631 : 148,64*2 297,28000

77 713134211RK6 Montáž tepelné izolace stropů parotěsná zábrana na stěny s přelepením spojů, včetně dodávky 

fólie

m2 116,19815 RTS 24/ II

nástavba dle DET : (51*2-2,73*19-2,6*3)*1,38 58,41540

38,8*2-1,5*1,235*6-1,5*0,528*2-2,135*1,235-2,615*0,528-2,28*1,36 57,78276

78 713103121R00 Odstranění tepelné izolace z desek, lamel, rohoží, pásů a foukané izolace stěn, volně uložené, z 

minerálních desek, lamel, rohoží a pásů, tloušťky do 100 mm

m2 148,64000 RTS 24/ II

z volně položené fólie, spoje slepeny přitavením a překryty pásem fólie šířky 500 mm. Vytažení izolace na stěny a přikotvení na stěně lištou.

Stránka 26 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

m.č.631 : 148,64 148,64000

79 713131131R00 Montáž tepelné izolace stěn lepením m2 690,48564 RTS 24/ II

parapety oken nástavba XPS 40mm : (1,5*8+2,165*2+2,6*3+2,739*19+2,2)*0,24 18,80904

před okny nástavba římsa feno. deska 40mm : (1,5*8+2,165*2+2,6*3+2,739*19+2,2)*0,2 15,67420

Mezisoučet 34,48324

fenol. deska 40mm hl. budova : 

podlep vaty 140mm (rastr) - vodorovná římsa : 

(24,3+0,88+14,4+18,1+24,1)*0,16+2,7*(0,16+0,25+0,16)*(30+40+102)+(4,95+3,45)*(0,16+0,25+

0,16)*4

296,94480

podlep vaty 140mm (rastr) - svislá římsa : 

(0,16+14,3+0,16)*0,3*16+(0,16+17,86+0,16)*0,3*15+(16,2+0,16)*0,3*3+(12,5+0,16)*0,3*3+(14,3

+17,86)*0,16*2+3,25*0,16*(82+56+6)*2+1,5*2*2*0,16

339,11520

Mezisoučet 636,06000

fenol. deska 20mm přístavba : 

podlep vaty 160mm (rastr) - vodorovná římsa : 17,8*2*0,16+2,17*12*0,16 9,86240

podlep vaty 160mm (rastr) - svislá římsa : 4,5*14*0,16 10,08000

Mezisoučet 19,94240

80 713141123R00 Montáž tepelné izolace plochých střech lepené bodově na tmel, jednovrstvé m2 147,62000 RTS 24/ II

vrch římsy 6NP : 1,1*(53,1*2+14*2) 147,62000

81 713191100RT9 Izolace tepelné běžných konstrukcí - doplňky položení separační fólie, včetně dodávky PE fólie m2 148,64000 RTS 24/ II

m.č.631 : 148,64 148,64000

82 713183141RTX Izolace foukaná, PIR, do dvouplášťové střechy m3 55,62800 Vlastní

přístavba B+C : (160,04+118,1)*0,2 55,62800

Stránka 27 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

83 913  R00 Hzs - Stavební dělník h 48,00000 RTS 24/ II

provedení montážních otvorů : 8*2 16,00000

zakrytí mont. otvorů : 8*2*2 32,00000

84 28375448R Výrobek izolační pro budovy z extrudovaného polystyrenu (XPS) tvar: spádová deska; lambda = 

0,035 W/(m.K); pevnost v tlaku CS 300 kPa

m3 8,50572 RTS 24/ II

vrch římsy 6NP : 1,1*(53,1*2+14*2)*(0,04+0,07)/2,1*1,1 8,50572

85 28375460R Výrobek izolační pro budovy z extrudovaného polystyrenu (XPS) tvar: deska; lambda = 0,035 

W/(m.K); pevnost v tlaku CS 300 kPa

m3 0,78998 RTS 24/ II

parapety oken nástavba : (1,5*8+2,165*2+2,6*3+2,739*19+2,2)*0,24*0,04*1,05 0,78998

86 283755011R Výrobek izolační pro budovy z fenolické pěny (PF) tvar: deska; tloušťka d = 20,0 mm; OH = 35 

kg/m3; lambda = 0,021 W/(m.K); pevnost v tlaku CS 100 kPa; povrchová úprava: skelná tkanina

m2 20,93952 RTS 24/ II

19,94240*1,05 20,93952

87 283755013R Výrobek izolační pro budovy z fenolické pěny (PF) tvar: deska; tloušťka d = 40,0 mm; OH = 35 

kg/m3; lambda = 0,021 W/(m.K); pevnost v tlaku CS 100 kPa; povrchová úprava: skelná tkanina

m2 667,86300 RTS 24/ II

636,06000*1,05 667,86300

88 63151406R Výrobek izolační pro budovy z minerální vlny (MW) tvar: deska; tloušťka d = 100,0 mm; OH = 40 

kg/m3; lambda = 0,035 W/(m.K)

m2 151,61280 RTS 24/ II

m.č.631 : 148,64*1,02 151,61280

89 63151413.AR Výrobek izolační pro budovy z minerální vlny (MW) tvar: deska; tloušťka d = 180,0 mm; OH = 40 

kg/m3; lambda = 0,035 W/(m.K)

m2 151,61280 RTS 24/ II

Stránka 28 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

m.č.631 : 148,64*1,02 151,61280

90 998713203R00 Přesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 24 m % 1,00000

Díl: 728 Vzduchotechnika
91 728415811R00 Demontáž větrací nebo ventilační mřížky do průřezu 0,04 m2 kus 72,00000 RTS 24/ II

24*3 72,00000

92 728415812R00 Demontáž větrací nebo ventilační mřížky do průřezu 0,1 m2 kus 6,00000 RTS 24/ II

Díl: 762 Konstrukce tesařské
93 762341630R00 Montáž bednění okapových říms, krajnic, závětrných prken, a žaluzií ve spádu nebo rovnoběžně 

s okapem z desek tvrdých tloušťky do 8 mm,  

m2 94,24500 RTS 24/ II

okraj římsy 6NP : (53,3*2+15,3*2)*0,25 34,30000

prodloužení okapu střechy nástavby : (51,5*2+7,5*2*2)*0,25 33,25000

Mezisoučet 67,55000

atiky plochých střech : 

KS.6 : 6,15*0,2 1,23000

KS.8 : 18,75*0,3 5,62500

KS.9 : 18,8*0,3 5,64000

KS.10 : 12,2*0,2 2,44000

KS.11 : 18,5*0,2 3,70000

KS.14 : 8,8*0,2 1,76000

KS.23 : 21*0,3 6,30000

Mezisoučet 26,69500

50 m vodorovně

Stránka 29 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

94 762342202RT4 Montáž laťování střech o sklonu do 60° při vzdálenost latí do 220 mm, včetně dodávky latí 40/60 

mm

m2 33,25000 RTS 24/ II

prodloužení okapu střechy nástavby : (51,5*2+7,5*2*2)*0,25 33,25000

95 762395000R00 Spojovací a ochranné prostředky svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty, impregnace m3 1,57384 RTS 24/ II

67,55*0,015 1,01325

26,69500*0,021 0,56060

96 762431225R00 Obložení stěn montáž  deskou dřevoštěpkovou, tloušťky do 8 mm m2 168,16315 RTS 24/ II

nástavba : (51*2-2,73*19-2,6*3)*1,38 58,41540

38,8*2-1,5*1,235*6-1,5*0,528*2-2,135*1,235-2,615*0,528-2,28*1,36 57,78276

přístavba : 6,1*1,3+8,7*1,3+18,7*1,75 51,96500

97 762495000R00 Spojovací a ochranné prostředky hřebíky, vruty m2 168,16315 RTS 24/ II

98 762711820R00 Demontáž prostorových vázaných konstrukcí z řeziva hraněného nebo polohraněného, průřezové 

plochy přes 120 do 224 cm2

m 404,00000 RTS 24/ II

slunolap nástavby : (9*2+34*2)*0,8*2 137,60000

51*2+13,6*2+53*2+15,6*2 266,40000

99 606233006R překližka vodovzdorná; BR; jakost S/BB; tl = 21,0 mm; š = 3 000 mm; h = 1 500,0 mm; počet 

vrstev 15

m2 32,03400 RTS 24/ II

26,69500*1,2 32,03400

100 60725012R Deska z plochých třísek (OSB) typ: 3; tl = 15,0 mm; povrch: nebroušený; hrana: rovná m2 77,68250 RTS 24/ II

67,55*1,15 77,68250

101 60726016.AR Deska z plochých třísek (OSB) typ: 3; tl = 22,0 mm; povrch: nebroušený; hrana: P + D m2 201,79579 RTS 24/ II

Stránka 30 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

168,163155*1,2 201,79579

102 998762103R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 24 m t 4,36967 RTS 24/ II

Díl: 764 Konstrukce klempířské
103 764321820R00 Demontáž oplechování říms pod nadřímsovým žlabem, rš 500 mm, sklonu do 30° m 84,40000 RTS 24/ II

přístavba : 9*2+18,3*2+18,7+8,5+2,6 84,40000

104 764321850R00 Demontáž oplechování říms pod nadřímsovým žlabem, rš 900 mm, sklonu do 30° m 136,00000 RTS 24/ II

6NP : 53*2+15*2 136,00000

105 764331830R00 Demontáž lemování zdí  na střechách s tvrdou krytinou, rš 250 a 330 mm, sklonu do 30° m 19,00000 RTS 24/ II

sokl přístavby : 7,1+2,9+9 19,00000

106 764331850R00 Demontáž lemování zdí  na střechách s tvrdou krytinou, rš 400 a 500 mm, sklonu do 30° m 68,00000 RTS 24/ II

krčky : 9*2 18,00000

přístavba : 50 50,00000

107 764351810R00 Demontáž žlabů podokapních čtyřhranných rovných, rš 250 a 330 mm, sklonu do 30° m 138,16000 RTS 24/ II

římsa 6NP : 15,68*2+53,4*2 138,16000

108 764352810R00 Demontáž žlabů podokapních půlkruhových rovných, rš 330 mm, sklonu do 30° m 58,40000 RTS 24/ II

přístavba : 18,7*2+9 46,40000

krčky : 3*4 12,00000

109 764359810R00 Demontáž žlabů kotlíku kónického,  , sklonu do 30° kus 11,00000 RTS 24/ II

50 m vodorovně

Stránka 31 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

110 764410850R00 Demontáž oplechování parapetů rš od 100 do 330 mm m 52,31000 RTS 24/ II

1NP : 1,2*5 6,00000

2,07*3 6,21000

2,57*10 25,70000

štíty : 1,8*8 14,40000

111 764430840R00 Demontáž oplechování zdí a nadezdívek rš od 330 do 500 mm m 155,20000 RTS 24/ II

atika vstupu : 5,1*2+9 19,20000

slunolam : 53*2+15*2 136,00000

112 764454802R00 Demontáž odpadních trub nebo součástí trub kruhových , o průměru 120 mm m 151,60000 RTS 24/ II

113 913  R00 Hzs - Stavební dělník h 16,00000 RTS 24/ II

Demontáž klemp. prací a ostatních prvků na střeše - nedoměřených v PD : 8*2 16,00000

114 764817118RXX Oplechování části nad oknem z lak.Pz plechu, rš 60-100 mm m 11,70000 Vlastní

KON-6 : 5,85 5,85000

KOn-6.1 : 5,85 5,85000

115 764812720RTX Oplechování říms z lakovaného Pz plechu, rš 1060 mm, nalepní nízkoexpanzní pěnou m 31,00000 Vlastní

KR-2 : 31 31,00000

116 764812720RTY Oplechování říms z lakovaného Pz plechu, rš 1675 mm, nalepní nízkoexpanzní pěnou m 107,00000 Vlastní

KR-1 : 107 107,00000

117 764812670RTX Oplechování střechy z lakovaného Pz plechu, rš 445 mm, nalepní nízkoexpanzní pěnou m 103,00000 Vlastní

Stránka 32 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

KS-01 : 103 103,00000

118 764815103RXX Žlaby podokap.čtyřhranné z lak.Pz plechu,rš 370 mm m 158,55000 Vlastní

KS-01.1 : 103 103,00000

KS-03.1 : 18 18,00000

KS-08.1 : 18,75 18,75000

KS-09.1 : 18,8 18,80000

119 764812660RTX Štítové lemování z lakovaného Pz plechu, rš 473 mm, nalepní nízkoexpanzní pěnou m 30,80000 Vlastní

KS-02 : 30,8 30,80000

120 764812619RTX Oplechování střechy z lakovaného Pz plechu, rš 195 mm, nalepení nízkoexpanzní pěnou m 58,55000 Vlastní

KS-23 : 21 21,00000

KS-08 : 18,75 18,75000

KS-09 : 18,8 18,80000

121 764812619RY Oplechování střechy z lakovaného Pz plechu, rš 195 mm, nalepení nízkoexpanzní pěnou m 56,52000 Vlastní

KS-06 : 6,15 6,15000

KS-07 : 8,87 8,87000

KS-10 : 14,2 14,20000

KS-11 : 18,5 18,50000

KS-14 : 8,8 8,80000

122 764817133R00 Oplechování  zdí (atik), z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 330 mm, dodávka a montáž m 59,90000 RTS 24/ II

včetně zhotovení rohů, spojů a dilatací

Stránka 33 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

KS-24 : 11 11,00000

KS-05 : 14,2 14,20000

KS-07.1 : 7,1 7,10000

KS-12 : 18,8 18,80000

KS-13 : 8,8 8,80000

123 764817128RT2 Oplechování  zdí (atik), z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 280 mm, dodávka + montáž 

lepením

m 31,61000 RTS 24/ II

KS-15 : 9,19 9,19000

KS-16 : 9,84 9,84000

KS-17 : 3,8 3,80000

KS-18 : 8,78 8,78000

124 764817133RT2 Oplechování  zdí (atik), z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 330 mm, dodávka + montáž 

lepením

m 12,89000 RTS 24/ II

KS-19 : 9,14 9,14000

KS-20 : 3,75 3,75000

125 764817158RT2 Oplechování  zdí (atik), z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 580 mm, dodávka + montáž 

lepením

m 8,80000 RTS 24/ II

KS-07.2 : 8,8 8,80000

126 764718110RXY Sněhové zábrany dle PD m 84,50000 Vlastní

KS-22 : 84,5 84,50000

včetně zhotovení rohů, spojů a dilatací

včetně zhotovení rohů, spojů a dilatací

včetně zhotovení rohů, spojů a dilatací

Stránka 34 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

127 764819214R00 Odpadní trouby kruhové, průměr 150 mm, z lakovaného pozinkovaného plechu,  , dodávka a 

montáž, Tyč ocelová válcovaná za tepla průřez: kruhový; značka: S235JR (1.0038); d = 10 mm

m 151,60000 RTS 24/ II

KS-21 : 151,6 151,60000

128 721242117R00 Lapač střešních splavenin DN 150, litina, včetně dodávky materiálu kus 9,00000 RTS 24/ II

KS-21 : 6+3 9,00000

129 764816125RTX Oplechování parapetů, lakovaný Pz plech, rš 255 mm, lepení na nízkoexpanzní pěnu m 132,40000 Vlastní

KR-5 : 103,6 103,60000

KR-6 : 28,8 28,80000

130 764816127RTX Oplechování parapetů, lakovaný Pz plech, rš 275 mm, lepení na nízkoexpanzní pěnu m 33,60000 Vlastní

K-AL-1 : 13,8 13,80000

K-AL-2 : 19,8 19,80000

131 764816133RTX Oplechování parapetů, lakovaný Pz plech, rš 315 mm, lepení na nízkoexpanzní pěnu m 461,97100 Vlastní

KO01 : 315,4 315,40000

KO02 : 9,04 9,04000

KO03 : 20,8 20,80000

KO04 : 0,88 0,88000

KO05 : 3,6 3,60000

KO07 : 24,48 24,48000

KO08 : 6,321 6,32100

KO09 : 1,2 1,20000

KO10 : 4,74 4,74000

KO11 : 12,22 12,22000

KO12 : 1,8 1,80000

Stránka 35 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

KO13 : 5,14 5,14000

KO13.1 : 9,66 9,66000

KO14 : 8,76 8,76000

KR-7 : 13,44 13,44000

KR-8 : 17,04 17,04000

KON-2 : 3 3,00000

KON-3.1 : 2,17 2,17000

KON15 : 2,28 2,28000

132 764816141RTX Oplechování parapetů, lakovaný Pz plech, rš 415 mm, lepení na nízkoexpanzní pěnu m 372,60000 Vlastní

KO01.1 : 372,6 372,60000

133 998764203R00 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 24 m % 1,00000

Díl: 765 Krytiny tvrdé
134 765901104R00 Fólie parotěsné, difúzní a vodotěsné Fólie podstřešní difuzní na krokve, m2 33,25000 RTS 24/ II

prodloužení okapu střechy nástavby : (51,5*2+7,5*2*2)*0,25 33,25000

135 998765103R00 Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 24 m t 0,00632 RTS 24/ II

Díl: 767 Konstrukce zámečnické
136 767996801R00 Demontáž ostatních doplňků staveb atypických konstrukcí  o hmotnosti přes 20 do 50 kg kg 602,00000 RTS 24/ II

slunolap nástavby - vynášcí nosné prvky dř. profilů : (9*2+34*2)*7 602,00000

odhad 7kg/ks : 

50 m vodorovně

50 m vodorovně

Stránka 36 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

137 767996804R00 Demontáž ostatních doplňků staveb atypických konstrukcí  o hmotnosti přes 250 do 500 kg kg 400,00000 RTS 24/ II

přístřešek SV 1PP : 400 400,00000

138 76701 D+M mřížka nerez 200/200mm, včetně dilat. tmele na rozhraní mat. dle PD, Z-1 ks 1,00000 Vlastní

139 76702 D+M mřížka nerez 250/250mm, včetně dilat. tmele na rozhraní mat. dle PD, Z-2 ks 1,00000 Vlastní

140 76703 D+M mřížka nerez 400/400mm, včetně dilat. tmele na rozhraní mat. dle PD, Z-3 ks 1,00000 Vlastní

141 76704 D+M mřížka nerez 1200/300mm, včetně dilat. tmele na rozhraní mat. dle PD, Z-4 ks 1,00000 Vlastní

142 76705 D+M mřížka nerez 500/500mm, včetně dilat. tmele na rozhraní mat. dle PD, Z-5 ks 1,00000 Vlastní

143 76706 D+M mřížka nerez 300/550mm, včetně dilat. tmele na rozhraní mat. dle PD, Z-6 ks 1,00000 Vlastní

144 76707 D+M mřížka nerez 550/550mm, včetně dilat. tmele na rozhraní mat. dle PD, Z-7 ks 2,00000 Vlastní

145 76708 D+M mřížka nerez 300/550mm, včetně dilat. tmele na rozhraní mat. dle PD, Z-8 ks 5,00000 Vlastní

146 76709 D+M mřížka nerez 250/250mm, včetně dilat. tmele na rozhraní mat. dle PD, Z-9 ks 2,00000 Vlastní

147 76710 D+M mřížka nerez 1200/300mm, včetně dilat. tmele na rozhraní mat. dle PD, Z-10 ks 1,00000 Vlastní

148 76711 D+M mřížka nerez 200/200mm, včetně dilat. tmele na rozhraní mat. dle PD, Z-11 ks 1,00000 Vlastní

149 76712 D+M mřížka nerez 460/500mm, včetně dilat. tmele na rozhraní mat. dle PD, Z-13 ks 2,00000 Vlastní

Stránka 37 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

150 76713 D+M mříž pro VZT jednotku, Z-16A ks 19,00000 Vlastní

151 76714 D+M mříž pro VZT jednotku, Z-16B ks 18,00000 Vlastní

152 76715 D+M mříž pro VZT jednotku, Z-16C ks 1,00000 Vlastní

153 76716 D+M vnitřní okenní zábradlí 1770/500mm, ZO11 ks 7,00000 Vlastní

154 76717 D+M vnější okenní mříž 1770/2340mm, ZO12 ks 1,00000 Vlastní

155 76718 Demnt.+zpětná montáž požárního žebříku na nový lic fasády, 12ks nerez tyč kpl 1,00000 Vlastní

156 76719 Prodloužení stávajících dvojitých kotev komínů, nerezová závitová tyč ks 28,00000 Vlastní

157 998767203R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 24 m % 1,00000

Díl: 769 Otvorové prvky z hliníku
158 766601213R00 Těsnění připojovací spáry spára ostění, interiér - fólie parotěsná šířky 70 mm samolepicí, výplň 

PU pěnou, exteriér - fólie paropropustná šířky 50 mm samolepicí, expanzní páska š. 20 mm pod 

rám a pod vnější parapet

m 2.051,30200 RTS 24/ II

okna : (2,075*2+2,03*2)*152 1.247,92000

D.1.1.30.2 : (2,26*2+0,8*2)*4 24,48000

(0,8*2+0,55*2)*26 70,20000

(0,88*2+1,45*2) 4,66000

(1,2*2*2)*3 14,40000

(0,94*2+2,775*2) 7,43000

(0,66*2+2,775*2) 6,87000

50 m vodorovně

Stránka 38 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

(2,04*2+2,045*2)*12 98,04000

(2,077*2+0,9*2)*3 17,86200

(1,2*2+1,5*2) 5,40000

(2,37*2+2,365*2)*2 18,94000

(1,745*2+2,32*2)*7 56,91000

(1,745*2+1,55*2) 6,59000

(2,57*2+2,075*2)*2 18,58000

(1,46*2+2,05*2)*6 42,12000

(1,2*2+2,4*2) 7,20000

D.1.1.30.3 : (1,5*2+1,121*2)*6 31,45200

(1,5*2+0,528*2)*2 8,11200

(2,165*2+1,210*2) 6,75000

(2,165*2+0,528*2) 5,38600

(2,6*2+1,21*2)*3 22,86000

(2,65*2+1,31*2)*19 150,48000

(2,925*2+0,6*2)*2 14,10000

(2,28*2+1,36*2) 7,28000

D.1.1.30.1 sestava :

AL5+6+7+12+13 : (3,25*2+4,95*2)*3 49,20000

AL1+3+4 : (3,25*2+3,35*2)*3 39,60000

AL8+11+14 : (1,5*2+4,95*2) 12,90000

AL2+9+10 : (1,5*2+3,35*2) 9,70000

Mezisoučet 2.005,42200

dveře : 

D03 : (2,57*2+2,4*2)*2 19,88000

D10 : (1,445*2+2,05*2)*2 13,98000

D26 : (3,15*2+2,86*2) 12,02000

Stránka 39 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

Mezisoučet 45,88000

159 766711001R00 Montáž otvorových prvků plastových oken a balkonových dveří, m 2.005,42200 RTS 24/ II

160 766711001RXX Přípatek za montáž schodišťové stěny na pásovinu š.100mm zl.5mm pozink dl.0,86m, včetně 

dodávky

ks 40,00000 Vlastní

161 766711021R00 Montáž otvorových prvků plastových vstupních dveří, m 45,88000 RTS 24/ II

162 76901 Dodávka AL okno 2075/2030mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, O01 ks 152,00000 Vlastní

163 76902 Dodávka AL okno 2260/800mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, O02 ks 4,00000 Vlastní

164 76903 Dodávka AL okno 800/550mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, O03 ks 26,00000 Vlastní

165 76904 Dodávka AL okno 880/1450mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, O04 ks 1,00000 Vlastní

166 76905 Dodávka AL okno 1200/1200mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, O05 ks 3,00000 Vlastní

167 76906a Dodávka AL okno 940/2775mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD ks 1,00000 Vlastní

168 76906b Dodávka AL okno 660/2775mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, O06.1 ks 1,00000 Vlastní

169 76907 Dodávka AL okno 2040/2045mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, O07 ks 12,00000 Vlastní

170 76908 Dodávka AL okno 2077/900mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, O08 ks 3,00000 Vlastní

171 76909 Dodávka AL okno 1200/1500mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, O09 ks 1,00000 Vlastní

Stránka 40 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

172 76910 Dodávka AL okno 2370/2365mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, O10 ks 2,00000 Vlastní

173 76911 Dodávka AL okno 1745/2320mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, O11 ks 7,00000 Vlastní

174 76912 Dodávka AL okno 1745/1550mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, O12 ks 1,00000 Vlastní

175 76913 Dodávka AL okno 2570/2075mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, O13 ks 2,00000 Vlastní

176 76914 Dodávka AL okno 1460/2050mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, O14 ks 6,00000 Vlastní

177 76915 Dodávka AL okno 1200/2400mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, O25 ks 1,00000 Vlastní

178 76916 Dodávka sestava AL oken 3250/4950mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, 

AL5+AL6+AL7+AL12+AL13

ks 3,00000 Vlastní

179 76917 Dodávka sestava AL oken 3250/3350mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, AL1+AL3+AL4 ks 3,00000 Vlastní

180 76918 Dodávka sestava AL oken 1625/4950mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, AL8+AL11+AL14 ks 1,00000 Vlastní

181 76919 Dodávka sestava AL oken 1500/3350mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, AL2+AL9+AL10 ks 1,00000 Vlastní

182 76920 Dodávka AL okno 1500/1210mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, ON-1 ks 6,00000 Vlastní

183 76921 Dodávka AL okno 1500/528mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, ON-2 ks 2,00000 Vlastní

Stránka 41 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

184 76922 Dodávka AL okno 2165/1210mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, ON-3 ks 1,00000 Vlastní

185 76923 Dodávka AL okno 2165/528mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, ON-3.1 ks 1,00000 Vlastní

186 76924 Dodávka AL okno 2600/1210mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, ON-4 ks 3,00000 Vlastní

187 76925 Dodávka AL okno 2650/1310mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, ON-5 ks 19,00000 Vlastní

188 76926 Dodávka AL okno 2925/600mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, ON-6 ks 2,00000 Vlastní

189 76928 Dodávka AL okno 2280/1360mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, ON-15 ks 1,00000 Vlastní

190 76929 Dodávka AL dveře s bočními světlíky 2570/2400mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, D03 ks 2,00000 Vlastní

191 76930 Dodávka AL dveře 2kř. 1445/2050mm, plné, barva a kování dle PD, D10 ks 2,00000 Vlastní

192 76931 Dodávka AL dveře 2kř s bočními světlíky 3150/2860mm, izol. trojsko, barva a kování dle PD, 

D26

ks 1,00000 Vlastní

Díl: 781 Obklady keramické
193 781735012R00 Montáž obkladů vnějších z obkládaček cihelných 240 x 71 mm, tloušťky 14 mm, kladených do 

flexibilního tmele

m2 941,03910 RTS 24/ II

do 10m2 : 

pole rastru s O01 : (2,7*3,25-2,075*2,03)*138 629,65950

pole rastru s O03 : (2,7*3,25-2,077*0,9)*3 20,71710

pole mezo O11 (štíty) : 1,8*1,17*6 12,63600

Stránka 42 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

přístavba JZ 2NP : 2,17*4,5*6 58,59000

hl. budova SV sokl : (3,08+6,43+3,06)*0,3+(0,55*2+0,4)*1*2+2,9*0,3+8,6*0,6+0,88*1,75 14,34100

JV sokl : 4,3+3+9,5 16,80000

SZ sokl : 4,7+9,8 14,50000

Mezisoučet 767,24360

hl. budova JZ 1NP : 13,8*3,47+24,3*4,93-2,075*2,03*14-0,8*0,55*13 102,99350

hl. budova SV 1PP : 24,3*1,5-0,8*0,55*13+14,4*1,93-0,8*0,55*3 57,20200

přístavba JZ sokl : 27,2*0,5 13,60000

Mezisoučet 173,79550

194 781739711R00 Montáž obkladů vnějších z obkládaček cihelných příplatek za plochu do10 m2 jednotlivě m2 767,24360 RTS 24/ II

195 781541210RXX Obklad ostění pásky do tmele m 732,36000 Vlastní

O01 : 2,03*2*152 617,12000

O03 : 0,55*2*26+0,8*26 49,40000

O07 : 2,045*2*12 49,08000

O08 : 0,9*2*3 5,40000

D10 : (2,05*2+1,58)*2 11,36000

196 59635024XX Obklad cihelný dl.240mm, tl.14mm, v=71mm, barva:červená m2 992,45906 Vlastní

941,0391*1,05 988,09106

0,8*26*0,2*1,05 4,36800

197 59635024X Pásek obkladový ostění, rozměr dle PD ks 9.102,60000 Vlastní

13ks/mb : 

O01 : 2,03*13*2*152 8.022,56000

O03 : 0,55*13*2*26 371,80000

Stránka 43 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

O08 : 0,9*13*2*3 70,20000

O07 : 2,045*13*2*12 638,04000

198 59635024Y Pásek obkladový nadpraží, rozměr dle PD ks 1.442,04400 Vlastní

4ks/mb : 

O01 : 2,075*4*152 1.261,60000

O08 : 2,077*4*3 24,92400

O07 : 2,04*4*12 97,92000

O11+O12 : 1,8*4*8 57,60000

199 998781103R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 24 m t 315,12579 RTS 24/ II

Díl: 784 Malby
200 784450075RA0 Malby z malířských směsí disperzní, penetrace jednonásobná, malba dvojnásobná, bílá m2 737,82721 RTS 24/ II

ostění a nadpraží měněných výplní otvorů : 437,82721 437,82721

zazdívky - plochy na celé stěny - odhad : 300 300,00000

Díl: 786 Zastiňující technika
201 78600 D+M centrální jednotka pro žaluzie - podrobněji viz PD kpl 1,00000 Vlastní

202 78601 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, Ž/01 ks 152,00000 Vlastní

203 78602 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, Ž/02 ks 4,00000 Vlastní

204 78603 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, Ž/04 ks 1,00000 Vlastní

205 78604 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, Ž/05 ks 3,00000 Vlastní

Stránka 44 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

206 78605 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem o rozměru 785/2400mm, Ž/03 ks 4,00000 Vlastní

207 78606 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, Ž/07 ks 12,00000 Vlastní

208 78607 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, Ž/08 ks 3,00000 Vlastní

209 78608 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, Ž/09 ks 1,00000 Vlastní

210 78609 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, Ž/10 ks 2,00000 Vlastní

211 78610 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, Ž/11 ks 7,00000 Vlastní

212 78611 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, Ž/12 ks 1,00000 Vlastní

213 78612 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, Ž/13 ks 2,00000 Vlastní

214 78613 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, Ž/14 ks 6,00000 Vlastní

215 78614 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem o rozměru 1000/2400mm, Ž/03 ks 2,00000 Vlastní

216 78615 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, ŽN/01 ks 6,00000 Vlastní

217 78616 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, ŽN/02 ks 2,00000 Vlastní

218 78617 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, ŽN/03 ks 1,00000 Vlastní

Stránka 45 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

219 78618 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, ŽN/04 ks 3,00000 Vlastní

220 78619 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, ŽN/05 ks 19,00000 Vlastní

221 78620 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, ŽN/03.1 ks 1,00000 Vlastní

222 78621 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, ŽN/15 ks 1,00000 Vlastní

223 78622 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, Ž/30 celé sestavy ks 3,00000 Vlastní

224 78623 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, Ž/31 celé sestavy ks 1,00000 Vlastní

225 78624 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, Ž/32 celé sestavy ks 1,00000 Vlastní

226 78625 D+M exterier. žaluzie s el. pohonem, Ž/33 celé sestavy ks 3,00000 Vlastní

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
227 979951111R00 Výkup kovů železný šrot, tloušťky do 4 mm t 2,75106 RTS 24/ II

228 979951112R00 Výkup kovů železný šrot, tloušťky nad 4 mm t 0,99038 RTS 24/ II

229 979011211R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím t 110,04244 RTS 24/ II

230 979011219R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením příplatek zakaždé další podlaží nad prvním 

základním podlažím

t 110,04244 RTS 24/ II

231 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 110,04244 RTS 24/ II

Stránka 46 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

232 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 440,16976 RTS 24/ II

233 979990141R00 Poplatek za uložení, polystyren+omítka,  , skupina 17 06 04 z Katalogu odpadů t 5,50212 RTS 24/ II

234 979990144R00 Poplatek za uložení, minerální vata,  , skupina 17 06 04 z Katalogu odpadů t 0,88034 RTS 24/ II

235 979990161R00 Poplatek za uložení, dřevo,  , skupina 17 02 01 z Katalogu odpadů t 4,07157 RTS 24/ II

236 979990163R00 Poplatek za uložení, plast+sklo,  , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů t 75,92928 RTS 24/ II

237 979999997R00 Poplatek za recyklaci, směsi suti betonu, cihel, tašek a keramiky, kusovost do 1600 cm2, 

skupina 17 01 07 z Katalogu odpadů

t 19,80764 RTS 24/ II

238 979087312R00 Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky vodorovné přemístění vybouraných hmot 

nošením nebo přehozením, na vzdálenost 10 m

t 110,04244 RTS 24/ II

239 979087392R00 Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky příplatek za každých dalích i započatých 

10 m vzdálenosti vybouraných hmot,  

t 220,08488 RTS 24/ II

Díl: VN Vedlejší náklady
240 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 RTS 24/ II

241 005122010R Provoz objednatele Soubor 1,00000 RTS 24/ II

242 005124010R Koordinační činnost Soubor 1,00000 RTS 24/ II

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,

Stránka 47 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Stavební práce

Díl: ON Ostatní náklady
243 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 1,00000 RTS 24/ II

Celkem

Stránka 48 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.4.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: M21.1 Silnoproud

1 210-104 Úprava hlavního rozvaděče objektu RH dle projektové dokumentace, včetně dodávky kus 1,00000 Vlastní

2 210-105 Úprava podružného rozvaděče RP-1.NP dle projektové dokumetnace, včetně dodávky kus 1,00000 Vlastní

3 210-106 Úprava podružného rozvaděče RP-2.NP, RP-3.NP, RP-4.NP, RP-5.NP, RP-6.NP dle projektové 

dokumetnace, včetně dodávky

kus 5,00000 Vlastní

4 210810055RT1 Montáž kabelu CYKY 750 V, 5 x 1,5 mm2, pevně uloženého, včetně dodávky kabelu m 1.430,00000 Vlastní

5 210810058RT1 Montáž kabelu CYKY 750 V, 7 x 1,5 mm2, pevně uloženého, včetně dodávky kabelu m 125,00000 Vlastní

6 210810057RT3 Montáž kabelu CYKY 750 V, 5 žilového, pevně uloženého, včetně dodávky kabelu CYKY 5 x 10 

mm2

m 15,00000 Vlastní

7 210810057RT4 Montáž kabelu CYKY 750 V, 5 žilového, pevně uloženého, včetně dodávky kabelu CYKY 5 x 16 

mm2

m 58,00000 Vlastní

8 650124273RT4 Montáž kabelu CYKY 750 V, 5 žilového, pevně uloženého, včetně dodávky kabelu CYKY 5 x 25 

mm2

m 65,00000 Vlastní

9 210800315RT3 Montáž kabelu bezhalogenového CXKH 1 kV, 5 x 1,5 mm2, pevně uloženého, včetně dodávky 

CXKH-V

m 80,00000 Vlastní

1-CXKH-V P30-R B2cas1d0 : 80 80,00000

10 210800649RT1 Montáž vodiče H07V-K (CYA), 25 mm2, uloženého pevně, včetně dodávky vodiče m 120,00000 Vlastní

zelený : 120 120,00000

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Silnoproud

* profese ELE připraví kabeláž k rozvaděči R-FVE(AC) a dále ostatní požádavky dle PD

* profese ELE připraví HOP pod rozvaděčem R-FVE(DC) v m.č. 631

Stránka 49 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.4.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Silnoproud

11 222280215RO0 Kabel UTP kat.6a v trubkách m 140,00000 Vlastní

12 37120130R Kabel UTP Cat6a m 140,00000 Vlastní

13 210010105R00 Montáž lišty elektroinstalační, z PVC, šířky do 40 mm, uložená pevně šroubováním m 160,00000 Vlastní

14 34572177R lišta elektroinstalační hranatá; mat. PVC samozhášivé; Š x V 40 x 40,3 mm; délka 2,00 m; bílá; 

stupeň hořlavosti A1-F; teplot.rozsah -5 až 60 °C

m 160,00000 RTS 24/ II

15 210-107 Kabelový žlab 100x75 včetně spojovacího a upevňovacího materiálu a dodávky kpl/m 10,00000 Vlastní

16 210010004RU3 Montáž trubky ohebné, z PVC, uložené pod omítku, vnější průměr 32 mm, mech. pevnost 750 

N/5 cm, včetně dodávky materiálu

m 950,00000 Vlastní

17 210010351RT1 Montáž krabice plastové rozvodné z lisovaného izolantu do 4 mm2 včetně dodávky, kruhové, o 

rozměru 124 x 124 mm, hloubky 50 mm, s víčkem,  ,  , včetně dodávky

kus 120,00000 Vlastní

18 210010555RT2 Připojení svorkovnice ekvipotenciální, včetně dodávky svorkovnice šířky 126 mm, výšky 50 mm, 

hloubky 60 mm

kus 1,00000 Vlastní

19 34572306R páska stahovací 200x4,5; PA 100 ks 20,00000 RTS 24/ II

20 46068K Průrazy zdivem kus 16,00000 Vlastní

21 21002K Protipožární ucpávky kpl 1,00000 Vlastní

22 22089K Revize elektroinstalace kpl 1,00000 Vlastní

Stránka 50 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.4.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Silnoproud

23 34195K Podružný elektroinstalační materiál kpl 1,00000 Vlastní

24 97908K Odvoz stavebního materiálu, úklid kpl 1,00000 Vlastní

Díl: M46 Zemní práce při montážích
25 460010024RT1 Vytýčení kabelové trasy v zastavěném prostoru, délka trasy do 100 m km 0,01000 Vlastní

26 460200163RT1 Výkop kabelové rýhy 35/80 cm  hor.3, strojní výkop rýhy m 10,00000 Vlastní

27 460420018RT1 Zřízení kabelového lože v rýze š.do 35 cm z písku, tloušťka vrstvy 15 cm m 10,00000 Vlastní

28 230191005R00 Uložení chráničky ve výkopu PE 50x3,0mm m 10,00000 Vlastní

29 3457114701R trubka kabelová ohebná dvouplášťová korugovaná chránička; vnější plášť z HDPE, vnitřní z 

LDPE; vnější pr.= 50,0 mm; vnitřní pr.= 41,0 mm; mezní hodnota zatížení 450 N/5 cm; 

teplot.rozsah -45 až 60 °C; stupeň hořlavosti A1; mat. bezhalogenový; IP 40, při použití těsnicího 

kroužku IP 67

m 10,00000 RTS 24/ II

30 460490012R00 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33 cm m 10,00000 RTS 24/ II

31 460570163R00 Zához rýhy 35/80 cm, hornina třídy 3, se zhutněním m 10,00000 Vlastní

32 460620013R00 Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3 m2 10,00000 RTS 24/ II

33 460620006RT1 Osetí povrchu trávou, včetně dodávky osiva m2 10,00000 Vlastní

60 °C; stupeň hořlavosti A1; mat. bezhalogenový; IP 40, při použití těsnicího kroužku IP 67

Stránka 51 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.4.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Silnoproud

Celkem

Stránka 52 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.4.2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: M21.2 Svítidla
1 21020152MTZ Montáž svítidla kus 684,00000 Vlastní

28+37+2+1+95+2+57+72+100+4+263+20+1+1+1 684,00000

2 348-001 A2 kus 28,00000 Vlastní

3 348-002 B3 kus 37,00000 Vlastní

4 348-003 B3+ kus 2,00000 Vlastní

5 348-004 B3+ kus 1,00000 Vlastní

6 348-005 D2 kus 95,00000 Vlastní

7 348-006 D2+ kus 2,00000 Vlastní

8 348-007 H1 kus 57,00000 Vlastní

9 348-008 H2 kus 72,00000 Vlastní

10 348-009 L1 kus 100,00000 Vlastní

11 348-010 M1 kus 4,00000 Vlastní

12 348-011 R2 kus 263,00000 Vlastní

13 348-012 T1 kus 20,00000 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Osvětlení

Stránka 53 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.4.2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Osvětlení

14 348-013 T2 kus 1,00000 Vlastní

15 348-014 T+ - lišta 3,5m, bílá kus 6,00000 Vlastní

16 348-015 T+ - lišta 3,0m, bílá kus 6,00000 Vlastní

17 348-016 T+ - lišta 1,5m, bílá kus 3,00000 Vlastní

18 348-017 T+ - napáječ lišty kus 6,00000 Vlastní

19 348-018 T+ - koncovka lišty kus 6,00000 Vlastní

20 348-019 T+ - spojka lišty kus 1,00000 Vlastní

21 348-020 T+ - napáječ lišty 500 mm kus 2,00000 Vlastní

22 348-021 T+ - krycí lišty na montážní lištu nebo kabelový kanál kus 14,00000 Vlastní

23 348-022 T+ - lankový závěs 2m kus 36,00000 Vlastní

24 348-023 W1 kus 1,00000 Vlastní

25 348-024 W1+ kus 1,00000 Vlastní

26 210-201 Demontáž stávajících svítidel včetně likvidace kpl 1,00000 Vlastní

Stránka 54 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 013/2024

O: SO 01R2

R: D.1.4.2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Energeticky úsporná opatření ÚFM - hlavní budova

Hlavní objekt bez FVE

Osvětlení

Celkem

Stránka 55 z 55Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.




